
Ročník 2024 únor / březen Cena 22 Kč

Rokytnický zpravodaj

Měsíc leden 2024 začal změnou. Máme nový název Středisko 
volného času (SVČ) a další změna je ta, že jsme sloučeni se základ-
ní školou v Rokytnici nad Jizerou. Vše ostatní zůstává při starém, co 
se kroužků, akcí, odpoledního klubu, táborů atd. týče, nic se pro děti 
a veřejnost nemění, jenom si časem všichni zvykneme na nový název. 
Středisko volného času je více vypovídající o tom, kdo k nám může 
přicházet, že to nejsou jenom děti a mládež, ale i dospěláci, kteří u nás 
také rádi tráví svůj volný čas.

Leden a únor ve Středisku volného času (DDM)
Leden jsme zahájili v sobotu 13. 1. 2024 BRUSLAŘSKOU SEZÓNOU 

V LOMNICI NAD POPELKOU. Tato akce je velice oblíbená mezi dětmi, 
které s námi už nějaký rok jezdí a vždy se každý rok přidávají noví začá-
tečníci, kteří poprvé okusí, jaké to je sklouznout se na bruslích. Děkuji 
za pomoc Lindě, Radimovi, Anetce, Pavlovi, Vojtovi a Matějovi. Je to 
sehraná parta, bez které se neobejdeme.

Opět jsme uspořádali v sobotu 20. 1. 2024  IPRK – KURZ PRVNÍ 
 POMOCI PRAKTICKY. Tato akce byla pro děti z 2.–6. třídy. Zájemců 



Periodický tisk územního samosprávného celku města Rokytnice nad Jizerou – Dvouměsíčník – Vydává město Rokytnice nad Jizerou, 
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057 – ev. číslo periodického tisku MK ČR E 23918 – grafická úprava a tisk: SURA s. r. o.

Příspěvky shromažďuje Městské informační centrum. Informace a inzerce na tel. 481 522 001 nebo 481 549 311, infocentrum@mesto-rokytnice.cz. 
Vydavatel nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů a vyhrazuje si právo na redakční úpravy textů. Příspěvky do rubriky 
„Máte slovo“ jsou omezeny počtem znaků 3 000 včetně mezer a v každém vydání Rokytnického zpravodaje budou zveřejněny maximálně dva příspěv-
ky (dle data doručení). Uzávěrka příštího čísla: 31. 3. 2024.

Vydáno v Rokytnici nad Jizerou 12. 2. 2024, číslo vydání 2 / 3 2024.

ROKYTNICKÝ ZPRAVODAJ

OBSAH TOHOTO ČÍSLA:

Středisko volného času (DDM) .............................................1
Zprávy z jednání rady a zastupitelstva města .................3
Městský úřad informuje ........................................................5
Investiční akce ..........................................................................7
Dotační program města ........................................................8
Výsledky ankety z Veřejného fóra  ......................................9
Změny v jízdních řádech • Sbírky v Rokytnici n. J.  ....... 10
Připravované akce ............................................................... 12
Základní škola ....................................................................... 14
Dolní mateřská škola .......................................................... 15
Horní mateřská škola .......................................................... 16
Rokytničtí hasiči .................................................................... 17
Rozhovor o rolbování v Horském resortu ..................... 19
Společenská kronika ........................................................... 21
Městská knihovna ................................................................ 22
Okénko do historie .............................................................. 23
Rozhovor s Ivanem Vránou ............................................... 24
Rokytnický sport ................................................................... 26

bylo opravdu hodně. Děti, které se zúčastnily tohoto kurzu, se učily, 
jak pomoci rychle, efektivně a správně. Nepotřebovaly tužku ani pa-
pír, potřebovaly odvahu a soustředění. Aby to, co si vyslechly, dokázaly 
v praxi použít. Celý den program probíhal v pracovnách, kde na ně 
čekaly různé situace, které běžně nezažíváme a mohou nás zaskočit. 
Byl to opravdu náročný, ale krásný den. Děkujeme všem instruktorům 
z IPRK ♥.

V úterý 23. 1. 2024 se konala přednáška Vladimíra Petříčka 
O  ZAJÍMAVOSTECH Z HISTORIE JABLONCE NAD JIZEROU. Vladimír 
Petříček je majitelem a provozovatelem muzea Četnická stanice v Jab-
lonci nad Jizerou. Kdo přišel, dozvěděl se spoustu zajímavostí nejen 
z historie, ale i o známých osobnostech, které pocházejí z Jablonce. 
A že jich nebylo málo. Děkujeme a příště třeba o dalších zajímavos-
tech.

Únor jsme začali akcí v pátek 2. 2. 2024 – POLOLETKY S DIVADLEM. 
Pro děti byl tento den malou divadelní ochutnávkou. Děti si dopoledne 
vyrobily loutky, se kterými si odpoledne zahrály i divadlo.

Podruhé se v sobotu 10. 2. 2024 bude konat BRUSLENÍ V LOMNICI 
N. POP. Doufáme, že zase pojede super parta dětí, těšíme se, jak si to 
všichni užijeme.

V úterý 13. 2. 2024 se bude od 17.30 hodin konat přednáška POVÍ-
DÁNÍ O VÝBĚROVÉ KÁVĚ S OCHUTNÁVKOU. Povídat o kávě a připra-
vovat kávu bude Michal Valenta. Kdo máte kávu rádi a chcete se o ní 
dozvědět něco nového, přijďte!

POZOR! KARNEVAL NA SNĚHU – VE SKIAREÁLU PAŘEZ se bude 
konat v sobotu 24. 2. 2024 od 13.30 hodin. Čekají na vás hry, soutěže, 
jízda na čemkoliv, tombola.

DJ Filip Skřiváček, občerstvení a dobrá nálada zajištěna. Podrobné 
info na plakátech.

JARNÍ PRÁZDNINY V SVČ – nabídka pro děti z 1.–5. třídy.
V úterý 27. 2. 2024 budeme lyžovat ve skiareálu Modrá Hvězda, 

ve středu 28. 2. 2024 pojedeme na celodenní výlet do Vrchlabí a ve 

čtvrtek 29. 2. 2024 bude probíhat program v SVČ a okolí. Přihlásit se 
můžete online, nebo osobně.

Více podrobných informací najdete na našem únorovém plaká-
tu, kde jsou všechny naše akce, nebo na facebooku, nebo na našich 
webových stránkách.   

 
Zdravíme a těšíme se na vás – Markéta, Danka, Lenka, Petra



3

Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Návrh na schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 20230010 
„Výměna střešní krytiny na objektu MŠ Horní“

Město Rokytnice nad Jizerou oslovilo dne 1. listopadu 2023 formou 
Výzvy k podání nabídky celkem 15 firem. Současně byla tato výzva zve-
řejněna na webových stránkách města. Ve lhůtě pro podání cenových 
nabídek byly doručeny celkem dvě nabídky. Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky byla stanovena ve výši 1.617.808,91 Kč bez DPH, tedy 
2.139.048,78 Kč včetně DPH a rezervy.

Po vyhodnocení nabídek byla k uzavření smlouvy doporuče-
na nabídka s pořadovým číslem 2 a nabídkovou cenou ve výši 
2.172.453,06 Kč včetně DPH a rezervy předloženou uchazečem Milan 
Fojt, Dolní Rokytnice 70, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 69868964. 
Rada města zadání zakázky schválila.

 
Hospodaření v lesích za rok 2023

Radě města byla předložena zpráva odborného lesního hospodáře 
o hospodaření v městských lesích v roce 2023. Ze zprávy plyne, že pri-
oritou číslo jedna bylo zpracování starých kůrovcových souší z minu-
lých let, které činily ca 90 % celkové těžby dřeva. Díky nastavené spo-
lupráci s firmou Profiles s. r. o. šlo vytěžené dřevo okamžitě po výrobě 
na expedici, takže nedocházelo k jeho dalšímu znehodnocení. V roce 
2023 se v městských lesích vytěžilo a prodalo více jak 1 700 m3 pře-
vážně kůrovcového dřeva. Výhodou bylo, že žádné kůrovcové dřevo 
nezůstalo. Bohužel napadání lesů kůrovcem nekončí a v příštím roce 
bude kůrovcová těžba tvořit opět velkou část všech těžebních prací. 
Celkové výnosy z prodeje dřeva v roce 2023 činily 2,95 mil. Kč, oproti 
tomu pak stojí výdaje na těžební a pěstební činnost ve výši 1,97 mil. Kč. 
V roce 2024 jsou odhadovány výnosy a náklady zhruba ve 2/3 objemu, 
ale záležet bude především na četnosti výskytu napadení kůrovcem, 
kdy je v takových případech nutné rychle reagovat a napadané dřevo 
vytěžit. Rada města vzala předloženou zprávu na vědomí.

Žádost o přijetí a následné čerpání finančního daru, 
základní škola

Radě města byla předložena žádost Základní školy, Rokytnice nad 
Jizerou o souhlas s přijetím a následným čerpáním finančního daru ve 
výši 20.000 Kč od firmy EMBA, s. r. o., Paseky nad Jizerou. Dar bude 
využit na podporu vzdělávacích aktivit a pro dopravu na Pražskou lite-
rární revue pro žáky školy. Rada města tuto žádost schválila.

Výběrové řízení č. 20230011 – Oprava Lyžařské cesty 
na Horní Domky – 1. etapa

Radě města byla předložena zpráva o posouzení a hodnocení na-
bídek v rámci veřejné zakázky č. 20230011 „Oprava Lyžařské cesty na 
Horní Domky – 1. etapa“. Jedná se o zjednodušené podlimitní řízení 
ve smyslu § 53, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
které bylo realizováno prostřednictvím elektronického nástroje NEN 
a všechny nabídky tak musely být podány v elektronické podobě. Ve 
lhůtě pro podání nabídek bylo doručeno celkem osm nabídek. Hodno-
tící komise vyzvala jednoho z uchazečů k doplnění a objasnění nabíd-
ky a následně doporučila zadavateli vyřazení tohoto uchazeče z další 
účasti v zadávacím řízení, neboť jeho nabídka obsahuje mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu. Zbývající nabídky byly shledány v pořádku 
a hodnotící komise tak určila výsledné pořadí nabídek dle výše nabíd-
kové ceny, kdy jako nejvhodnější nabídka byla označena nabídka s nej-
nižší nabídkovou cenou. 

Hodnotící komise doporučila zadání zakázky uchazeči SIZ s. r. o., 
Velké Hamry 694, 468 45 Velké Hamry, IČ: 27265480, který před-
ložil nabídku s pořadovým číslem 3 s nabídkovou cenou ve výši 
6.297.931,66 Kč včetně rezervy a DPH. Rada města zadání veřejné za-
kázky schválila. 

Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z Dotačního fondu 
LK – projekt „Výměna oken na chodbách a v hygienických 
zázemích v budově radnice – II. etapa“

Hlavním cílem žádosti o dotaci je dodávka a montáž nových dře-
věných špaletových oken na chodbě v I. NP a ve čtyřech hygienických 
zázemích budovy Městského úřadu Rokytnice nad Jizerou (Horní Ro-
kytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou). Výměna se týká devíti oken-
ních výplní. 

Stávající špaletová okna budou nahrazena novými špaletovými 
okny, která budou zhotovena jako přesná kopie oken stávajících z ma-
sivních smrkových profilů a budou osazena do stávajících okenních 
otvorů. Okna jsou v havarijním stavu. 

Celkové předpokládané náklady na akci činí 500.000 Kč včetně DPH 
(určeno na základě zkušeností a spolupráce z roku 2023). Z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, z programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji 2024 se bude žádat o 30 % z celkových nákladů, 
tedy 150.000 Kč. Rada města podání žádosti schválila. 

Veřejné zasedání zastupitelstva města dne 13. prosince 2023
Zastupitelstvo města schválilo:

 � program jednání.
 � ověřovatele zápisu ve složení Mgr. Ivo Kobr a Mgr. Matěj Šimůnek 

a zapisovatelku Kateřinu Rotroeklovou, DiS.
 � zápis z minulého jednání zastupitelstva města ze dne 13. září 2023.
 � rozpočtové opatření č. 4/2023 a pověřuje Mgr. Denisu Hančovou 

provedením schválených změn v rozpočtu města Rokytnice nad 
Jizerou pro rok 2023 a zároveň pověřuje radu města schválením 
posledního rozpočtového opatření pro změny v rozpočtu města na 
rok 2023.

 � veřejnoprávní smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních 
služeb ORP Jilemnice z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou v roce 
2024 ve výši 109.158 Kč městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo ná-
městí 82, 512 42 Jilemnice, IČ: 275808.

 � poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2024 ve výši 557.300 Kč 
společnosti PROMEDICUS Semily s. r. o., se sídlem Na dračkách 
476/46, 162 00 Praha 6, IČ: 03781224 za účelem financování pečo-
vatelské služby poskytované příjemcem na území města Rokytnice 

nad Jizerou v roce 2024 a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rokytnice nad Jize-
rou.

 � smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
a  o  zřízení věcného práva č. UZSVM/HSS/687/2023-HSS, jejímž 
předmětem je pozemková parcela č. 1094/2 v k. ú. Dolní Rokytnice 
a pozemková parcela č. 1559 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou, 
obec Rokytnice nad Jizerou, mezi ČR – Úřadem pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových a městem Rokytnice nad Jizerou.

 � prodej části pozemkové parcely č. 1214/1, části pozemkové parcely 
č. 3427/5, části pozemkové parcely č. 3451 (nově označené jako po-
zemková parcela č. 3451) a dále pozemkové parcely č. 1216/7 v k. ú. 
Horní Rokytnice nad Jizerou za cenu 1.200 Kč/m2 společnosti Hor-
ská služba ČR, o. p. s, Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, 
a to za podmínky, že na převáděných pozemcích bude zřízeno věc-
né právo předkupní ve prospěch města Rokytnice nad Jizerou. 

 � přijetí daru části pozemkové parcely č. 606 (dle GP č. 1740-512/2023 
nově odměřená pozemková parcela č. 606/2) v k. ú. Dolní Rokytnice 
od Kašpara Bohuslava a Kašpara Jiřího, Rokytnice nad Jizerou.



4

Zveme vás na veřejné jednání 
Zastupitelstva města Rokytnice nad Jizerou,

které se bude konat 
ve středu 13. března 2024 od 17.00 hodin 

ve školní jídelně.

Pozvánka včetně programu bude včas zveřejněna 
na úřední desce městského úřadu.

 � Zápisy z jednání zastupitelstva města, včetně rozprav a diskusí 
k jednotlivým bodům, jsou v plném znění formou audiovizuálního 
záznamu ZM zveřejněny na webových stránkách města 
www.mesto-rokytnice.cz. Na stejném místě jsou zveřejněny zápisy 
z jednání rady města a zastupitelstva města v písemné podobě.

 � Nově jsou na webových stránkách města v předstihu zveřej-
ňovány i podklady k jednání veřejného jednání zastupitelstva 
města.

 � záměr prodeje části pozemkové parcely č. 3360 v k. ú. Horní Rokyt-
nice nad Jizerou za cenu 560 Kč.

 � záměr směny části pozemkové parcely č. 3208/1 (dle návrhu GP 
č. 525/2023 díl „a“ o výměře 24  m2 – vlastník město Rokytnice nad 
Jizerou) za část stavební parcely č. 161/11 a část pozemkové parce-
ly č. 882 (dle návrhu GP č. 525/2023 díl „b“ a „c“ o celkové výměře 
6 m2 – vlastník Jakubcovi Aleš a Romana) vše v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou. Rozdíl výměr směňovaných pozemků bude ze strany 
žadatelů doplacen za cenu 560 Kč/m2.

 � záměr prodeje části pozemkové parcely č. 1009 o výměře 9 m2 (dle 
návrhu GP č. 497-81/2023 nově odměřená pozemková parcela 
č. 1009/2) v k. ú. Rokytno v Krkonoších za cenu 240 Kč/m2.

 � záměr směny části pozemkové parcely č. 1009 a části pozemkové 
parcely č. 1010 (vlastník město Rokytnice nad Jizerou) za část po-
zemkové parcely č. 495/1 a část pozemkové parcely č. 497 (vlastník 
Bc. Klacková Kateřina) vše v k. ú. Rokytno v Krkonoších v rozsahu 
pozemek za pozemek. Náklady na geometrické zaměření budou 
uhrazeny rovným dílem. Zaměření za účasti zástupce města.

 � záměr prodeje části pozemkové parcely č. 293 v k. ú. Horní Rokyt-
nice nad Jizerou za cenu 640 Kč/m2. Geometrické zaměření na ná-
klady žadatelů.

 � záměr prodeje části pozemkové parcely č. 2348/1 (dle návrhu GP díl 
„b“) v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou za cenu 560 Kč/m2.

 � záměr směny části pozemkové parcely č. 3241 (dle GP č. 2316-
485/2023 pozemková parcela č. 3241/2 o výměře 3 m2, vlastník 
město Rokytnice nad Jizerou) za část pozemkové parcely č. 1436, 
na které se nachází účelová komunikace (dle GP č. 2316-485/2023 
pozemková parcela č. 1436/2 o výměře 23 m2, vlastník Venclíková 
Jana), vše v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou. Rozdíl výměr směňo-
vaných pozemků bude doplacen za cenu 200 Kč/m2. Náklady na 
geometrické zaměření uhradí obě strany rovným dílem.

 � záměr prodeje části pozemkové parcely č. 2979/1 v k. ú. Dolní Ro-
kytnice za cenu 400 Kč/m2. Geometrické zaměření na náklady žada-
telů a za účasti zástupce města.

 � záměr prodeje, případně záměr směny pozemkové parcely 
č. 1232/2, části pozemkové parcely č. 1233/3, části pozemkové par-
cely č. 1273/1 a části pozemkové parcely č. 1273/2 v k. ú. Horní Ro-
kytnice nad Jizerou.

 � záměr prodeje stavební parcely č. 426 o výměře 58 m2, pozemko-
vé parcely č. 2337 o výměře 260 m2, pozemkové parcely 2344/3 
o výměře 99 m2 a dále části pozemkové parcely parc. č. 3368/48 
o výměře cca 8 m2 a části pozemkové parcely č. 3368/45 o výměře 
cca 2 m2 vše v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou podle přiloženého 
zákresu do katastrální mapy, za cenu 2.000 Kč/m2.

 � uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci uzavřené dne 
29. 11. 2021 mezi městem Rokytnice nad Jizerou a společností 
 Arbol Rokytnice s. r. o., IČ: 09350748, se sídlem U Hellady 697/4, 
Michle, 140 00 Praha 4.

 � záměr odkoupení výpravní budovy v Rokytnici nad Jizerou (stav-
ba pro dopravu č. p. 352, která je součástí pozemku st. p. č. 605 
v k. ú. Dolní Rokytnice) od Správy železnic, státní organizace, Praha 
1, Dlážděná 1003/7 a pověřilo starostu města zasláním oficiální žá-
dosti o převod vlastnictví nemovitosti Správy železnic, státní orga-
nizace.

 � záměr využití areálu bývalé betonárky v Horní Rokytnici za účelem 
vybudování volnočasového areálu a vybudování zázemí Horské 
služby ČR.

 � záměr budoucího prodeje čp. 143 Dolní Rokytnice.
 � záměr přestavby objektu čp. 663 Horní Rokytnice ve variantě de-

molice a novostavby bytového domu.
 � záměr budoucího prodeje čp. 384 Dolní Rokytnice za účelem získá-

ní finančních prostředků na realizaci nového Komunitního domu 
seniorů.

 � koncepci rozvoje areálu ZŠ Dolní Rokytnice dle předloženého ná-
vrhu.

 � obecně závaznou vyhlášku města Rokytnice nad Jizerou o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství.

 � obecně závaznou vyhlášku města Rokytnice nad Jizerou o místním 
poplatku z pobytu.

 � obecně závaznou vyhlášku města Rokytnice nad Jizerou o místním 
poplatku ze psů.

 � obecně závaznou vyhlášku města Rokytnice nad Jizerou o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

 � obecně závaznou vyhlášku města Rokytnice nad Jizerou o místním 
poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných 
míst a částí města.

 � obecně závaznou vyhlášku města Rokytnice nad Jizerou, kterou se 
ruší obecně závazná vyhláška č. 10/2019, o místním poplatku ze 
vstupného.

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:

 � zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 26. 11. 2023.
 � termíny konání veřejného jednání zastupitelstva města v roce 2024.
 � plnění rozpočtu města k datu 30. 11. 2023.
 � schválená Pravidla rozpočtového provizoria města Rokytnice nad 

Jizerou ze dne 17. 12. 2018, podle kterých bude město v roce 2024 
hospodařit do doby schválení řádného rozpočtu na rok 2024.

 � dokument Inventarizace nemovitostí města, přehled a plán jejich 
využití.

 � odstoupení paní Kateřiny Javůrkové, DiS. z funkce členky finanční-
ho výboru a zároveň zvolilo členkou finančního výboru paní Libuši 
Vránovou.

 � odstoupení pana Libora Vaita z funkce člena Výboru pro rozvoj 
města a investice a zároveň zvolilo členem tohoto výboru pana Fi-
lipa Brauna.

 � Zprávu o činnosti Rady města Rokytnice nad Jizerou za období od 
4. 9. do 13. 11. 2023.

Zastupitelstvo města neschvaluje:

 � záměr prodeje pozemkové parcely č. 218 v k. ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou.

 � záměr prodeje části pozemkové parcely č. 2305/1 v k. ú. Horní 
 Rokytnice nad Jizerou.

 � udělení souhlasu k výstavbě dvou čtyřsedačkových lanových drah 
přes pozemky města panu Petru Udatnému, Horní Rokytnice 640, 
512 45 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 42190967.

Zastupitelstvo města zrušilo:

 � usnesení č. 54/2022 ze dne 14. 12. 2022.
 � usnesení č. 727 ze dne 12. 10. 2005.
 � usnesení č. 489/2021 ze dne 15. 12. 2021.



5

Městský úřad informuje

Zvýšení místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 
a změna splatnosti
Zastupitelstvo města schválilo na svém veřejném jednání dne 

13. prosince 2023 s účinností od 1. ledna 2024 novou obecně závaz-
nou vyhlášku č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství.

Místní poplatek se v roce 2024 zvyšuje na 900 Kč na poplatníka.

Zároveň dochází ke změně splatnosti místního poplatku, který 
bude splatný pouze 1x ročně, a to nejpozději do 30. dubna přísluš-
ného kalendářního roku (dosud byla splatnost umožněna 2x ročně).

Úlevy od poplatku a osvobození zůstávají beze změn.

Důvodem zvýšení místního poplatku jsou rostoucí náklady v odpa-
dovém hospodářství. Analýza veškerých výdajů a příjmů v této oblasti 
ukázala, že město ze svého rozpočtu na odpady doplácí kolem 42 % 
skutečně vynaložených nákladů souvisejících s likvidací odpadu. K ma-
ximálnímu navýšení místního poplatku ovšem nedochází. Město ne-
chce obyvatelům tento náklad nadměrně navyšovat a je si vědomo, že 
tuto oblast bude nadále dofinancovávat ze svého rozpočtu.

Obecně závaznou vyhlášku v úplném znění naleznete na webo-
vých stránkách města na tomto odkazu: 
www.mesto-rokytnice.cz/mesto/obecne-zavazne-vyhlasky

On-line platba místních poplatků 
a nájmů z pozemků
V současné době je v provozu nová webová aplikace, kde je mož-

né uhradit zejména místní poplatky za odpady a psy on-line. Platbu je 
možné provést i za nájem z pozemků. 

Pokud poplatník platí pouze sám za sebe, nemusí předem o nic žá-
dat a vše provede přímo v aplikaci. 

Nejčastějším místním poplatkem je místní poplatek za obecní sys-
tém odpadového hospodářství. Zde ale zpravidla hradí poplatky je-
den člen domácnosti za více osob. Nová aplikace funguje jako e-shop 
a přihlášená osoba si do „košíku“ přidá místní poplatek i za členy své 
domácnosti.

Aby vše fungovalo, jak má, je v příslušném programu potřeba na-
stavit, kdo je hlavní plátce a za které členy domácnosti by chtěl on-line 
platbu provést. 

Prosíme proto všechny, kteří mají o tuto novou službu zá-
jem a chtějí hradit nejen za sebe, aby e-mailem kontaktovali pra-
covnici správy místních poplatků paní Hanu Jiroušovou, e-mail: 
poplatky@mesto-rokytnice.cz. Ta vše v programu nastaví. 

Blíže k nové webové aplikaci:

Na webových stránkách města www.mesto-rokytnice.cz byl umís-
těn odkaz pro platbu místních poplatků a nájmů on-line. Jedná se 
o aplikaci Služby na webu města Rokytnice nad Jizerou.

Přihlášení probíhá skrze Národní bod pro identifikaci a autentizaci, 
obdobně jako přihlášení k datové schránce. Přihlášení ke svému účtu 
je možné zde: https://sluzby.alis.cz/rokytnice-nad-jizerou.

Platba se provede prostřednictvím platební brány GoPay. Zde si 
můžete zvolit mezi několika způsoby platby (např. platební kartou, QR 
kódem, bankovním převodem, apod.).

Nový systém třídění odpadů 
„Door-to-door“
V loňském roce proběhlo mezi obyvateli města dotazníkové šetření, 

které mělo za úkol zjistit zájem o nový systém třídění odpadů „Door-to-
-door“. V rámci tohoto systému jsou nádoby na papír, plast a bioodpad 
umísťovány přímo k nemovitosti. V rámci průzkumu se sešlo přes 200 
odpovědí, z nichž většina projevila o nové nádoby zájem.

Na pořízení nových nádob spolupracuje město Rokytnice nad Jize-
rou s Jilemnickem – svazkem obcí. Ten pro nás připravil aktuální infor-
mace:  

„Sběr tříděného odpadu na Jilemnicku dům od domu – druhá 
etapa před námi“. 

Již jsou to téměř tři roky, co se podařilo v několika obcích Jilemnicka 
v rámci pilotního projektu zavést sběr tříděného odpadu tzv. dům od 
domu. Občané získali do užívání modré a žluté popelnice na jimi vypro-
dukovaný papírový a plastový odpad. V Jilemnici pak také již mnoho let 
funguje sběr bioodpadu z domácností a zahrad do hnědých nádob.

Na začátku roku 2024 se Jilemnicko – svazek obcí chystá předložit 
žádost na druhou etapu rozšíření tohoto systému. Konkrétně se jedná 
o sběr papíru, plastu a bioodpadu v Rokytnici nad Jizerou a sběr papíru 
a plastu na svozových trasách na Jestřabí v Krkonoších a v Peřimově. 
Díky velkému zájmu občanů pak také dojde k posílení množství barev-
ných nádob v obci Studenec. 

Projekt je nyní ve fázi zpracování a to, zda jsme byli v tvrdé kon-
kurenci ostatních obcí z celé ČR úspěšní, se dozvíme pravděpodobně 
v polovině roku 2024. V případě získání dotace by distribuce pořízených 
nádob mezi občany zapojených obcí proběhla zřejmě na přelomu to-
hoto a dalšího roku. Zástupci obcí věří, že díky přiblížení sběrných míst 
přímo k objektům občanů na svozových trasách, bude možné lépe pl-
nit náročné cíle v třídění, které po obcích vyžaduje národní legislativa. 
Hlavním smyslem intenzivnějšího třídění je především snížení množ-
ství znovu využitelných materiálů ve směsném komunálním odpadu, 
který zatěžuje naše životní prostředí a díky zatím legálnímu skládková-
ní vytváří ekologickou zátěž pro budoucí generace.

Odpadářský zpravodaj Jilemnicka
V lednu 2024 EKO Jilemnicko s. r. o. vydalo svůj první zpravodaj. 

Tento zpravodaj čtenáři Rokytnického zpravodaje naleznou uvnitř to-
hoto čísla zdarma.

 Najdete v něm informace o obecní svozové společnosti, dozvíte se, 
co se děje s vašimi odpady, zodpověděli jsme vaše nejčastější otázky, 
prohlédnete si fotografie nesprávného třídění, seznámíte se s novin-
kami a plány v regionálním odpadovém hospodářství, provedeme vás 
zákonem o odpadech a jeho dopady na obce, občany i živnostníky 
a můžete si prohlédnout přehledné grafy třídění za jednotlivé obce. 

 Nechybí ani vtip a křížovka.
A právě u křížovky se nám vloudila chyba, v tisku vypadly poslední 

dvě otázky. Sice křížovku zřejmě vyluštíte i bez nich, ale přesto je zve-
řejníme alespoň zde:

15) Odpad volně pohozený či ponechaný na místě pro něj nevyhra-
zeném, ať už na veřejném prostranství, či v přírodě. Typickým příkla-
dem takto odhozeného odpadu jsou cigaretové nedopalky, obaly od 
sladkostí či rychlého občerstvení nebo žvýkačky. (nápověda: pochází 
z anglického slova, český ekvivalent je smetí nebo odpadky, pokud 
ani tato nápověda nepomůže, zkuste hledat ve Slovníku na stránkách 
www.samosebou.cz)

16) Odpad, který je označen recyklačními značkami PAP: 20, 21, 22 
a 39.

Nezapomeňte tajenku včetně svého kontaktu zaslat do 31. 3. 2024 
na e-mail: mejsnarova@jilemnicko-so.cz! Tři vylosované správné 
 tajenky odměníme.



6

Podnikatelé, živnostníci! 
Věnujete pozornost svým odpadům? 
Pokud ne, hrozí Vám pokuta až jeden 
milion korun. 
Podnikatelé pozor!

 � Podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, máte povinnost mít 
o  likvidaci odpadu z podnikání uzavřenou písemnou smlouvu, a to 
již před jeho vznikem. 

 � Každý původce odpadu je povinen přednostně odpady třídit. 
 � Za přestupek podle zákona o odpadech lze udělit pokutu až do výše 

1 mil. Kč. 
 � Podnikatel nesmí využívat systém zavedený obcí pro nakládání 

s odpady včetně tříděných odpadů bez uzavřené smlouvy s obcí. 
 � Kontrolními orgány jsou zejména obecní úřady, úřady s rozšířenou 

působností a Česká inspekce životního prostředí. 

V Rokytnici nad Jizerou se stále častěji setkáváme s praxí, že 
podnikatelé využívají velkoobjemové nádoby na tříděný odpad bez 
uzavřené smlouvy s městem a na systém nakládání s odpady nijak 
nepřispívají. Také si na tříděný odpad z podnikání berou zdarma pytle, 
které mají sloužit pouze občanům v rámci jejich domácností. Náklady 
na tříděný odpad tak hradí občané z rozpočtu města. V současné době 
má uzavřenou řádnou smlouvu pouze několik subjektů. 

Jaké tedy mají výše uvedené osoby 
v Rokytnici nad Jizerou možnosti?

Směsný komunální odpad – podnikající osoby mohou uzavřít 
smlouvu s příslušnou svozovou firmou působící na území Rokytnice 
nad Jizerou (v současné době tyto služby nabízí EKO Jilemnicko s. r. o. 
nebo Severočeské komunální služby, s. r. o.). Svozová firma jim poskyt-
ne požadovanou nádobu a ve sjednaných intervalech odpad odváží.

Rovněž mohou uzavřít s městem Rokytnice nad Jizerou Smlouvu 
o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství a násled-
ně kupovat pro odkládání směsného komunálního odpadu označené 
plastové pytle. (Město podnikatelům svoz nádob v rámci svého sys-
tému nenabízí).

Kontrolním orgánům pak dokládají smlouvu a faktury od svozové 
firmy nebo smlouvu a pokladní doklady ze strany města Rokytnice nad 
Jizerou.

Tříděný odpad – velkoobjemové kontejnery na tříděný odpad 
umístěné v obci smí podnikající osoby využívat pouze tehdy, mají-
-li s  městem Rokytnice nad Jizerou uzavřenou písemnou smlouvu. 
V opačném případě nejsou oprávněni tam tříděné odpady vha-
zovat!

V případě tříděných odpadů si podnikatelé rovněž mohou po uza-
vření Smlouvy o zapojení do obecního systému odpadového hospo-
dářství zakoupit označené plastové pytle na papír, směsný plast, kovo-
vé obaly a nápojové kartony dle platného ceníku.

UBYTOVATEL

 � Pokud se jedná o právnickou osobu nebo podnikatele (má na 
ubytovací činnost živnostenské oprávnění) – platí zde stejná pravi-
dla popsaná pro právnické osoby a osoby oprávněné k podnikání.

 � V případě podnikatele – fyzické osoby s živnostenským listem, 
která např. k ubytovací činnosti používá část svého rodinného 
domu či penzionu, je třeba si uvědomit, že odpady vzniklé z podni-
kání nelze slučovat s odpady z domácnosti. Pokud odpady z podni-
kání vhazuje do stejné popelnice jako z domácnosti, na jejichž likvi-
daci platí místní poplatek, činí tak v rozporu se zákonem. V případě 
kontroly pak není tato osoba schopná žádným dokladem prokázat, 
jak s odpady z podnikání nakládá.

 � Vzhledem k tomu, že velikost popelnice pro směsný komunální od-
pad je volena tak, aby pokrývala pouze odpady z domácnosti, je 
nutné mít na odpad z podnikání uzavřenou Smlouvu o zapojení do 
obecního systému odpadového hospodářství (pytle) nebo smlouvu 
se svozovou společností (druhá nádoba).  

 � To samé platí v případě tříděných odpadů. Aby podnikatel prokázal, 
že odpad třídí, může využít možnosti uzavřít s městem zmiňova-
nou Smlouvu o zapojení do obecního systému odpadového hos-
podářství. Na tříděný odpad si následně může kupovat příslušné 
plastové pytle nebo vhazovat tříděné odpady do velkoobjemových 
kontejnerů.

 � V případě fyzických osob, které k ubytovací činnosti nemají živnos-
tenské oprávnění a pronajímají nemovitost dle § 9 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, platí, že v rámci toho-
to pronájmu neposkytují žádné doprovodné služby. To mimo jiné 
i znamená, že za osoby, které si část nemovitosti pronajaly, nezajiš-
ťují odstraňování odpadů. Měli by je ale poučit, kde si mohou pytle 
na odpad zakoupit nebo jim tento prodej zprostředkovat. V žád-
ném případě jim nesmí umožnit odkládat odpady do popelnice pro 
jejich domácnost.

Možnost využití systému zavedeného obcí 

V souladu se zákonem o odpadech nabízí město Rokytnice nad Jizerou 
místním právnickým osobám a fyzickým podnikajícím osobám možnost 
využít systém, který je na území města Rokytnice nad Jizerou zaveden.

Jedná se zejména o odpad tříděný (velkoobjemové kontejnery, pyt-
le, sběrný dvůr), u směsného komunálního odpadu pouze o možnost 
zakoupení pytlů.

Postup:
 � S podnikatelem bude na základě jeho žádosti uzavřena „Smlou-

va o  zapojení do obecního systému odpadového hospodář-
ství“.  Žádosti o uzavření smlouvy je třeba podat u tajemnice 
městského úřadu Bc. Martiny Šubrtové, tel. 481 549 319, e-mail: 
mesto@mesto-rokytnice.cz.

 � Podnikatel uhradí finanční příspěvek na provoz tohoto systému ve 
výši:
 » 5.000 Kč/kalendářní rok – pokud se jedná o ubytovací zařízení 

většího charakteru (nad 40 lůžek) s vlastní restaurací (hotely, 
penziony, horské chaty, samoobsluhy),

 » 2.000 Kč/kalendářní rok – pokud se jedná o ubytovací zařízení 
menšího charakteru bez vlastní restaurace (ubytovací kapacita 
10 – 40 lůžek – penziony) nebo samostatné restaurační zařízení,

 » 1.000 Kč/kalendářní rok, pokud se jedná o pultové provozov-
ny (spotřební zboží, potraviny), ubytovací zařízení do 10 lůžek 
( rodinné domy), sezónní bufety, kiosky, apod.

 � V případě, že podnikatel využije pro svůj odpad výhradně pytle, pla-
tí pouze cenu skutečně odebraných pytlů dle ceníku pro podnikate-
le. Paušální částka se v tomto případě neplatí.

Výhody pro podnikatele:
 � Možnost odkládání tříděného odpadu na stanovištích určených pro 

tento odpad na celém území města Rokytnice nad Jizerou, do pytlů 
a ve sběrném dvoře.  

 � Doklad o zákonném nakládání s tříděným odpadem pro kontrolní 
orgány – Česká inspekce životního prostředí, Městský úřad Jilemni-
ce – odbor životního prostředí, Městský úřad Rokytnice nad Jizerou.



7

Veřejné zakázky, investiční akce a dotace v roce 2023
Veřejné zakázky a investiční akce:

 � Zakázka na realizaci stavby „Oprava příjezdové komunikace ke 
Skiareálu Horní Domky“ byla zadána spol. M–SILNICE a. s., Jičín, a to 
za cenu 4.957.807,56 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na realizaci stavby „Veřejné osvětlení a kabelový rozvod 
pro závorový systém“, která probíhá současně s opravou příjezdo-
vé dokumentace ke Skiareálu Horní Domky u parkovišť P2–P4, byla 
zadána spol. ELEKTROS, spol. s r. o., Martinice v Krkonoších, a to za 
cenu 1.788.721,00 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na zpracování nové vizuální identity města Rokytnice 
nad Jizerou, která se stala vítězným návrhem v designérské sou-
těži „Soutěž na novou vizuální identitu města Rokytnice nad Jize-
rou“, byla zadána Ing. arch. Tereze Bauer, Malá Skála, a to za cenu 
380.000 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na „Rekonstrukci požárního schodiště kulturního domu“ 
byla zadána firmě Jiří Bobiak, Rokytnice nad Jizerou, za cenu 
253.495 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na „Opravu komunikací metodou patchmatic“ byla zadána 
spol. REPARE TRUTNOV s. r. o. za cenu 5.432,90 Kč za tunu asfaltové 
směsi včetně DPH s tím, že celkový objem spotřebovaného materi-
álu nepřesáhne 70 tun. 

 � Zakázka na akci „Výměna osvětlení v tělocvičně ZŠ v Dolní Rokytnici“ 
byla zadána společnosti ELEKTROS, spol. s r. o., Martinice v Krkono-
ších, a to za cenu 78.840 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na „Opravu chodníku na sídlišti“ byla zadána firmě Ing. Mi-
roslav Balcar, Chrastava za cenu 468.933,08 Kč včetně DPH. 

 � Zakázka na „Opravu chodníku na náměstí“ byla zadána firmě 
Ing. Miroslav Balcar, Chrastava za cenu 200.995,52 Kč včetně DPH.  

 � Zakázka na realizaci stavby „Oprava místní komunikace“ v Horní Vsi 
– cesta k vodojemu byla zadána spol. M–SILNICE a. s., Pardubice za 
cenu 299.184,60 Kč včetně DPH. 

 � Zakázka na realizaci stavby „Oprava havarijního stavu opěrné zdi 
pod bytovým domem čp. 667 na sídlišti“ byla zadána firmě Jaroslav 
Hovad, Klášterec nad Orlicí, a to za cenu 558.428 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na akci „Renovace teraca v 1. NP a žulového hlavního scho-
diště budovy radnice – I. etapa“ byla zadána firmě Tomáš Střítezský, 
Praha 7, a to za cenu 410.677,63 Kč včetně DPH. 

 � Zakázka na provedení stavby „Zvýšení bezpečnosti a humanizace 
průjezdného úseku silnice II/294 městem Rokytnice nad Jizerou, 
I. etapa“ byla zadána spol. B R E X, spol. s r. o., Liberec, a to za cenu 
45.867.052,47 Kč včetně DPH. Zadávací řízení bylo společné pro 
dvě stavební akce, a to ještě pro akci „Silnice II/294 Rokytnice nad 
Jizerou“, kde je investorem Liberecký kraj. Technický dozor pro obě 
stavby byl trojdohodou zadán spol. REALSTAV MB spol. s r. o., Mla-
dá Boleslav za cenu 914.760 Kč včetně DPH, přičemž město uhradí 
182.952 Kč a Liberecký kraj 731.808 Kč včetně DPH. Činnost koor-
dinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci byla rovněž zadá-
na trojdohodou spol. S.A.W. CONSULTING s. r. o., Ústí nad Labem, 
za cenu 205.821 Kč včetně DPH, přičemž město uhradí 53.361 Kč 
a  Liberecký kraj 152.460 Kč včetně DPH.  

 � Zakázka na „FVS na objektu MŠ Horní Rokytnice nad Jizerou“ byla 
zadána spol. AC SOLAR s. r. o., Praha 10, a to za cenu 2.146.957 Kč 
včetně DPH. Realizace proběhne v roce 2024 včetně krytiny.

 � Zakázka na „Výměnu střešní krytiny na objektu MŠ Horní Rokytnice 
nad Jizerou“ byla zadána firmě Milan Fojt, Rokytnice nad Jizerou za 
cenu 2.172.456,06 Kč včetně DPH. 

 � Zakázka na „Oprava Lyžařské cesty – 1. etapa“ byla zadána firmě 
SIZ s. r. o., Velké Hamry 694, 468 45 za celkovou cenu 6.297.931,66 
Kč. Realizace proběhne v roce 2024.

 � Zakázka na „Rekonstrukci stávající dešťové kanalizace – úpra-
va komunikace“ v Horní Rokytnici mezi P2 a P3 byla zadána spol. 
M–SILNICE a. s., Pardubice, a to za cenu 483.206,65 Kč včetně DPH. 



8

 � Zakázka na zpracování lesního hospodářského plánu s platností od 
1. 1. 2025 do 31. 12. 2034 byla zadána spol. Lesprojekt východní 
Čechy, s. r. o., Hradec Králové, a to za cenu 82.800 Kč bez DPH. 

 � Zakázka na „Výměnu oken na chodbách a v hygienických zázemích 
v budově radnice – I. etapa“ byla zadána firmě Truhlářství Lubomír 
Srnský, Prosečné, a to za cenu 782.833,70 Kč včetně DPH. 

 � Zakázka na zpracování projektové dokumentace pro stavbu Studie 
proveditelnosti Greenway Jizera, Rokytnice nad Jizerou – Jablonec 
nad Jizerou byla zadána spol. PK FLORA, s. r. o., Praha, a to za cenu 
272.250 Kč včetně DPH.

 � Zakázka na rekonstrukci hygienického zázemí v kulturním domě 
byla zadána společně firmám Filip Škrabálek (instalatérství), Karel 
Horn (zednické a obkladačské práce), Malířství Jiří Martin, Jaroslav 
Doubek (sádrokartony), Miroslav Vojta a Luboš Nesvadba (elektro-
instalační práce), a to za celkovou cenu 375.806 Kč.

 � Zakázka na rekonstrukci hygienických zázemí v budově radni-
ce byla zadána firmám Filip Škrabálek (instalatérství), Karel Horn 
(zednické a obkladačské práce), Malířství Jiří Martin, Pavel Hanout 
(sádrokartony), Miroslav Vojta a Luboš Nesvadba (elektroinstalační 
práce) za celkovou cenu 655.499 Kč.

 � Zakázka na „Obnovu historických interiérových dveří – radnice hygi-
enické zázemí“ byla zadána firmě Jaroslav Maryška – Authentic Art 
Craft, Železný Brod, a to za cenu 168.945 Kč včetně DPH.
 
Přijaté dotace:

 � Z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Kultura, 
památková péče a cestovní ruch, program č. 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji byla městu poskytnuta účelová dotace ve výši 
40.000 Kč (50 %) na akci „Letní Příroďák“. 

 � Z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Kultura, pa-
mátková péče a cestovní ruch, program 7.2 Záchrana a obnova pa-
mátek v Libereckém kraji byla městu poskytnuta účelová dotace ve 
výši 234.850 Kč (30 %) na „Výměnu oken na chodbách a v hygienic-
kých zázemích v budově radnice – I. etapa“. Celkové předpokládané 
způsobilé výdaje byly 782.833,70 Kč. Na stejný projekt byla získána 
i dotace ze strany Ministerstva kultury ve výši 178.000 Kč. 

 � Z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Regionální 
rozvoj, program č. 2.6 Podpora místní Agendy 21 byla městu po-
skytnuta účelová dotace ve výši 65.450 Kč (70 %) na projekt „Zdravé 
město Rokytnice nad Jizerou 2023–2024“. 

 � Z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Životní pro-
středí a zemědělství, 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny byla 
městu poskytnuta účelová dotace ve výši 75.000 Kč (47,47 %) na 
projekt „Oprava kamenného křížku v Horní Vsi“. 

 � Z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Požární 
ochrana a prevence kriminality, program č. 1.1. Podpora jednotek 
požární ochrany Libereckého kraje byla městu poskytnuta účelová 
dotace ve výši 92.000 Kč (49,76 %) na projekt „Obnova radiostanic 
2023“. 

 � Z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Požární 
ochrana a prevence kriminality, program č. 1.1. Podpora jednotek 
požární ochrany Libereckého kraje byla městu poskytnuta účelo-
vá dotace ve výši 114.000 Kč (49,85 %) na projekt „Obnova dýchací 
techniky 2023“. 

 � Z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Dopra-
va, program č. 6.3. Podpora projektové přípravy komunikací pro 
cyklisty byla městu poskytnuta účelová dotace ve výši 545.000 Kč 
(69,87 %) na projekt „GREENWAY JIZERA, úsek Rokytnice nad Jizerou 
– Jablonec nad Jizerou“. 

 � Ze strany Státního fondu životního prostředí byla schválena dotace 
ve výši 5.000.000 Kč na „Opravu Lyžařské cesty na Horní Domky – 
1. etapa“. Celkové způsobilé výdaje činí 6.076.285,48 Kč.

 � Ze strany Státního fondu životního prostředí byla schválena dotace 
ve výši 1.870.713,36 Kč na projekt „FVS Horní mateřská škola“. Cel-
kové způsobilé výdaje činí 2.146.957,00 Kč. 

 � Ze strany Státního fondu životního prostředí byla schválena dotace 
ve výši 3.710.074,28 Kč na projekt „Oprava Lyžařské cesty na Horní 
Domky – 2. etapa“ Celkové náklady činí 5.300.106,12 Kč

 � V minulých letech:
 » Na akci „Zvýšení bezpečnosti úseku silnice II/294 městem Rokyt-

nice nad Jizerou“ byly schváleny finanční prostředky z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury, a to následovně:
• Úsek A, dotace ve výši 15.649.833,00 Kč  (85 % z celkových 

uznatelných nákladů),
• Úsek B+C, dotace ve výši 7.703.111 Kč (85 % z celkových uzna-

telných nákladů).
 » Smlouva na úsek A byla uzavřena v roce 2021, smlouva na úsek 

B+C byla uzavřena v roce 2022. Investiční akce je realizována 
v období let 2023–2025.

Dotační program města 
Rokytnice nad Jizerou

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI Z ROZPOČTU 
MĚSTA ROKYTNICE NAD JIZEROU

1. Datum zahájení příjmu žádostí 1. 2. 2024
2. Datum ukončení příjmu žádostí 31. 3. 2024
3. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty

 � volnočasové aktivity dětí a mládeže
 � kulturní a společenské akce
 � sportovní akce
 � vzdělávací programy
 � akce pro seniory
 � podpora činnosti zájmových sdružení a místních spolků 

s   celoroční působností
4. Okruh způsobilých žadatelů, 

důvody podpory stanoveného účelu
Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, spolek, 
 zájmový spolek, nadace, popř. jiné subjekty, které mají působ-
nost na území města Rokytnice nad Jizerou, provozují kulturní, 
sportovní, zájmovou nebo jinou činnost odpovídající tematické-
mu určení dotací na území města nebo jinak přispívají k rozvoji 
města Rokytnice nad Jizerou.

5. Omezení podpory
 � dotace nemůže být poskytnuta organizaci zřizované městem
 � žadatel nesmí být dlužníkem města Rokytnice nad Jizerou

6. Minimální spoluúčast žadatele
Minimálně 30 % skutečně vynaložených nákladů

7. Minimální výše podpory 2.000 Kč

8. Maximální výše podpory 49.999 Kč

9. Termín realizace aktivit 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024
10. Konzultace žádostí Ing. Lucie Lukešová 

do 31. 3. 2024 Jitka Hrušková 
   infocentrum@mesto-rokytnice.cz 
   tel.: 481 522 001

Celé znění výzvy a podrobnosti Dotačního programu naleznete 
na http://www.mesto-rokytnice.cz/mesto/dotacni-program-mesta

Tato výzva byla schválena Radou města Rokytnice nad Jizerou 
dne 8. 1. 2024 usnesením č. 11/2024.



9

Anketa v Rokytnici nad Jizerou 
potvrdila priority z Veřejného fóra
15. listopadu 2023 se ve školní jídelně ZŠ konalo veřejné diskus-

ní fórum, jehož hlavním cílem bylo definování tzv. 10 P – tedy deseti 
nejzávažnějších problémů či příležitostí města, jejichž řešení vidí obča-
né jako prioritní. Po fóru následovala celoměstská anketa, která měla 
prověřit, zda se na zvolených 10 P shodnou i ostatní obyvatelé Rokyt-
nice nad Jizerou.

Ačkoliv stále hovoříme o 10 P, ve skutečnosti mohli lidé v anketě 
hlasovat pro dvanáct témat, která účastníci fóra vybrali. Celkem hla-
sovalo 265 lidí.

Výsledky ankety potvrdily, že občané vidí jako největší příležitosti 
tyto ověřené priority v následujícím pořadí:

 � Rozšíření nabídky obchodů a služeb
 � Dostupné bydlení pro místní
 � Rozšíření nabídky atraktivních aktivit (jump aréna, sáňkařská 

dráha, fit centrum, skatepark)
 � Rekonstrukce krajské silnice
 � Nové školní hřiště
 � Využití Horní školy – rekonstrukce
 � Využití přírodního potenciálu pro aktivity obyvatel
 � Zdravotní středisko - bydlení pro lékaře
 � Knihovna jako komunitní centrum – aktivní a živá

Poté, co vezme Zastupitelstvo města Rokytnice nad Jizerou infor-
mace na vědomí, uloží radě, aby určila odpovědnosti za realizaci jed-
notlivých problémů a stanovení dalšího postupu.

Děkujeme všem za účast.

Novela zákona o dani z nemovitých 
věcí – změny pro rok 2024
Novela zákona o dani z nemovitých věcí, která je součástí tzv. kon-

solidačního zákona, má dopad jak na jednotlivé poplatníky – majitele 
nemovitostí, tak na obce. Daň z nemovitých věcí (DzN) je v současné 
době jedinou daní, z které jde příjem přímo do rozpočtu jednotlivých 
obcí.

Sazby daně z nemovitých věcí se od 1. ledna 2024 zvyšují o ca 80 %. 
Zvýšení daně samozřejmě zasáhne všechny poplatníky. S některými 
změnami je spojena povinnost podat daňové přiznání na období roku 
2024 (lhůta byla do 31. 1. 2024), u jiných změn tato povinnost nevzniká 
a finanční úřad vyměří daň tzv. z moci úřední.

I přesto, že je daň z nemovitých věcí jedinou daní, která jde 
přímo do rozpočtu obcí, tak jednotlivé obce zvýšení daně ve svém 
rozpočtu nepocítí. Financování měst a obcí v ČR je dáno tzv. Rozpoč-
tovým určením daní (RUD) a v rámci dalších změn dojde k celkovému 
ponížení příjmu obcí ve výši ca 3-6 %.

Stát zvýší příjem obcím na straně výběru daně z nemovitých věcí, 
na druhé straně jim vezme jinde.  Pro obce je tato situace nekomfortní, 
protože stát „chytře“ u zvýšení této daně může poukazovat na obce 
(jediná přímá daň), přesto obce budou ve svém financování kráceny.

Níže jsou uvedeny některé ze zásadních změn.

 � Zvýšení daně se vztahuje i na místnosti v obytných domech 
a jednotkách pro bydlení využívaných k podnikání v oboru uby-
tování. Toto se týká i nebytového prostoru užívaného k ubytování. 

  

Finanční úřad pro Liberecký kraj,
Územní pracoviště v Semilech,

pro vás v období podávání daňových přiznání
k dani z příjmů fyzických osob za rok 2023

pořádá výjezdy svých zaměstnanců do obcí na pomoc
s vyplněním a podáním daňových přiznání.

Pondělí    4. 3. 2024 8:00 – 15:30
Úterý    5. 3. 2024 8:00 – 15:30
Středa    6. 3. 2024 8:00 – 15:30
Čtvrtek    7. 3. 2024 8:00 – 15:30
Pátek    8. 3. 2024 8:00 – 15:30

Městský úřad Jilemnice
Obřadní síň v přízemí budovy A

Masarykovo náměstí, čp. 82, 514 01 Jilemnice

Připomínáme, že v souvislosti s podáváním daňových přiznání
k dani z příjmů fyzických osob za rok 2023 je na Územním pracovišti v Semilech 

v pracovní dny zajištěn provoz informační linky
481 660 111, 481 660 330, 481 660 378

Od pondělí 4. března do úterý 2. dubna 2024

Pondělí až čtvrtek: 8:00 až 17:00 hodin
Pátek: 8:00 až 14:00 hodin

Poplatníkům, kteří v budově obytného domu poskytují v některých 
místnostech či bytech ubytování, vzniká povinnost podat daňové 
přiznání k dani z nemovitých věcí na zdaňovací období roku 2024, 
ve kterém musí uvést zvýšení daně za místnosti využívané k podni-
kání v oboru ubytování.

 � Budovy pro rodinnou rekreaci se zdaňují podle zápisu v katas-
tru nemovitostí. Majitelé budov sloužících pro rodinnou rekreaci 
nezapsaných v katastru nemovitostí a majitelé rodinných domů 
užívaných pro rodinnou rekreaci, by měli uvést do souladu 
v katastru nemovitostí skutečné užívání – pokud není v rodin-
ném domě evidován obyvatel s trvalým pobytem, měl by být objekt 
zapsán v katastru nemovitostí jako objekt pro rodinnou rekreaci.

 � Zpevněné plochy pozemků se zdaňují na všech druzích pozem-
ků, i když neslouží k podnikání – postačí, že je má podnikatel za-
řazeny do obchodního majetku podle zákona o daních z příjmů. 
V  případě, že podnikatel vlastní pozemek (bez ohledu na jeho 
druh), jehož povrch je zpevněn, vzniká povinnost podat daňové 
přiznání.

Stát touto novelou dává obcím mj. další nástroje pro práci s daní 
z nemovitých věcí. Aktuálně je na celém území Rokytnice nad Jizerou 
platná vyhláška, která určuje tzv. místní koeficient ve výši „2,0“. Dále je 
platná vyhláška, která stanovuje koeficient podle počtu obyvatel u po-
zemků ve výši „1,4“ a „koeficient 1,5“ ve výši „1,5“ pro stavby pro indi-
viduální rekreaci a rodinné domy využívané pro individuální rekreaci 
a stavby, které plní doplňkovou funkci k těmto stavbám.

Je nutné si uvědomit, že zvyšující se počet uživatelů území, a záro-
veň snižující se počet trvale žijících obyvatel, má za následek zvětšující 
se rozdíl mezi příjmy a výdaji města. Rozloha města a jeho infrastruk-
tury je stále stejná (resp. se postupně rozšiřuje), ale počet uživatelů 
území neustále stoupá a stejně tak stoupají jejich nároky a standardy. 

Vzhledem k tomu, jak je nastaveno financování obcí skrze RUD a ke 
skutečnosti, že je na území města ca 54 % nemovitostí určených pro 
bydlení bez trvale žijícího obyvatele (celkově je to 58 % všech nemo-
vitostí ve městě), dojde pravděpodobně k dalším úpravám zákonných 
koeficientů skrze obecně závazné vyhlášky města.



10

Návrh změn jízdních řádů od 15. 12. 2024
Pro jízdní řády v roce 2025 jsou ze strany spol. KORID LK, s. r. o. 

– Koordinátora veřejné dopravy Libereckého kraje připravovány 
změny dopravní koncepce v oblasti Rokytnice nad Jizerou a Jab-
lonec nad Jizerou. 

Vedení města bylo s připravovanými změnami seznámeno na jed-
nání v lednu. Nyní se připravují návrhy nových jízdních řádů ke zveřej-
nění a připomínkování ze strany obyvatel, škol nebo zaměstnavatelů.

Změny jsou připravovány již nyní, aby byl dostatečný časový pro-
stor pro zabezpečení vozů, personálního zajištění, apod. ze strany 
smluvních dopravců.

SLEDUJTE, prosím, buď úřední desku města, e-mailing nebo 
přímo webové stránky www.IIDOL.CZ, kde budou změny koncem 
měsíce února 2024 zveřejněny.  

Konkrétně jsou v první fázi navrhovány následující změny (nejedná 
se o změny konečné):
Linka 900 (Rokytnice nad Jizerou – Praha) 
 � Doplnění večerního spoje v 18.45 z Rokytnice n. J. do Prahy v pra-

covní dny.
 � Doplnění ranního spoje s příjezdem do Rokytnice v 9.15.
 � Spoj v 6.25 z Rokytnice n. J. veden již bez přestupu v Harrachově.
 � První ranní spoj do Prahy v pracovní dny a poslední spoj z Prahy 

celý týden zajíždí do Jablonce n. J.
Linka 940 (Liberec – Rokytnice nad Jizerou – Špindlerův Mlýn) 
 � Odpolední spoj v pracovní dny pojede z Liberce později (16.20) tak, 

aby z Jablonce nad Nisou (nově 16.45) tvořil proklad s linkou 900 
(ta odjíždí z Jablonce v 15.46, 17.46).

 � O víkendech zrušení ranního spoje do Liberce a odpoledního spoje 
z Liberce z důvodu nízkého využití.

Linka 941 (Rokytnice – Vrchlabí)
 � V pracovní dny vedena (až na výjimky) v pravidelném 2hodinovém 

intervalu, v trase Rokytnice n. J. – Jablonec n. J. – Poniklá – Jilemnice 
– Vrchlabí. 

 � O víkendech několik párů spojů za účelem dopravy na 12h smě-
ny do Hrabačova (vedeny v případě dohody se společností Devro) 
a pro zajištění vazeb směr Vrchlabí a na linku 900 do/z Jablonce n. J.

 � V zastávce Rokytnice n. J., host. zajištěna návaznost na linku 900 
směr Harrachov – Jablonec n. J. – Praha (například pro cesty z Ponik-
lé a Jablonce n. J. do Harrachova, Tanvaldu, Jablonce n. N., Prahy).

Linka 942 (Rokytnice nad Jizerou – Harrachov) 
 � V pracovní dny výraznější omezení provozu, které vychází z analýzy 

počtu cestujících – relace je dostatečně pokrytá linkou 900, která 
jezdí po celý den v 2hodinovém intervalu. 

 � Na lince 942 tak zůstanou v provozu pouze vybrané spoje za úče-
lem zajištění přímého spojení Jablonce n. J. a Harrachova a dále 
v ranních hodinách, kdy ještě nejedou spoje na lince 900 z Prahy 
do Rokytnice n. J.

 � V ostatních časech možnost spojení do Harrachova linkou 900 (pro 
Jablonec n. J. s přestupem na linku 941).

Linka 951 (Rokytnice nad Jizerou – Bozkov – Semily) 
 � Linka je ukončena v Jablonci n. J. (s výjimkou ranního spoje do 

 zastávky Rokytnice n. J., host., jako přípoj na linku 900). 
 � V prokladu s linkou 952 zajišťuje spojení v relaci Jablonec n. J. – 

 Semily ve špičce v prac. dnech v int. 30 minut a v ostatních časech 
60 minut. 

 � V Semilech příjezd/odjezd cca do 30 minut, návaznosti do dalších 
směrů (Jičín, Žel. Brod atd.).

Linka 952 (Rokytnice nad Jizerou – Příkrý – Semily) 
 � Zajišťuje páteřní spojení v ose Rokytnice n. J. – Jablonec n. J. – Vyso-

ké n. J. – Semily.
 � V Jablonci nad Jizerou vazby na vlak/od vlaku.
 � V Semilech návaznosti na vlak do/z Turnova, vybrané spoje na linku 

720 z/do Prahy.
 � S ohledem na vedení přes Příkrý je cestovní doba Rokytnice – 

 Semily cca 55 min., Jablonec n. J. – Semily cca 45 min.
 � V provozu v pracovní dny celodenně po 2 hodinách s doplněním ve 

špičce do hodinového intervalu.
Linka 954 (Rokytnice nad Jizerou – Příkrý – Semily)
 � Víkendová alternativa spojení do Semil.
 � Místo linek 951 a 952 je o víkendu v provozu linka 954.
 � Návaznosti na vlak v Jablonci n. J. analogické jako má v pracovní dny 

linka 952.
Linka 720 (Rokytnice nad Jizerou – Praha)
 � Předpokládá se vedení ranního spoje, který nyní jezdí z Vysokého 

n.  J., do Prahy, již z Rokytnice a analogicky dojezd večerního spo-
je z Vysokého až do Rokytnice (doplňuje chybějící spojení na lince 
952).

Vlak – návaznosti v Jablonci nad Jizerou
 � Jízdní řád vlaků na trati 042 by se neměl měnit, lze uvažovat stáva-

jící: http://portal.idos.cz/Down.aspx?f=vlakpdf%5c2023-12-10%2fk042.pdf

Sbírky v Rokytnici nad Jizerou

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
poděkování
Uběhl rok a dne 5. 1. 2024 tři králové K – Jaroslav 

Hloušek + M – Ladislav Marek + B – Václav Šír opět obe-
šli část Rokytnice, kdy při svém putování zazpívali a popřáli 
lidem štěstí a zdraví v novém roce. Za tento den vykoledo-
vali celkem 23.000 Kč. Aby potěšili děti a občany Rokytni-
ce nad Jizerou, rozdělili tuto částku následovně. Středisku 
volného času (DDM) věnovali 16.000 Kč, farnosti na kostel 
sv. Michaela 4.000 Kč a kapli církve Československé husit-
ské 3.000 Kč.Tímto my obdarovaní děkujeme všem, kteří 
přispěli finančním darem a děkujeme všem třem mužům 
za udržení tradice tří králů.  

Za SVČ Markéta Petrovická

Post Bellum | Paměť národa
Sbírka ke Dni válečných veteránů
V Městském informačním centru Rokytnice nad Jizerou 

se vybrala částka 1.716 Kč.
Moc děkujeme za Vaše příspěvky.

Tým Paměti národa



11

…nebyli jsme Králové 
     ani Mudrci,
        dělali jsme jen jejich práci…

Rok s rokem se sešel a opět k nám „přišly pobejt“ Vánoce. Jak už to 
bývá, někdo se na ně nervově připravuje – rodiče, jiný je vítá s radostí 
– děti, jiný se zase těší, až už budou za dveřmi (z druhé strany) – zisku-
chtiví podnikatelé, workoholici…

Naštěstí lidé míní, Pán Bůh řídí a tak je to dobře. Narození „Ježíška“ 
je fakt, se kterým se každý po svém nějak vyrovnává, buď jednou pro-
vždy – takovým lidem moc nedůvěřuji – nebo po celý život. Jeskyně 
v Betlémě, její chudoba, zima, také však světlo a lidskost nás neustále 
nějak nenechávají, nejen o Tiché noci, ale i ve všedním životě, spát. 
Nebojme se, nejsme první a nebudeme ani poslední. 

V betlémském chlévě už byli osel a vůl. Osel – symbol průhlednosti 
a pravdy (neumí se přetvařovat), vůl zastupující nadutost a pýchu. Pak 
přichází Josef – muž pokorné víry a po zvážení i rozhodných činů a Ma-
rie v požehnaném stavu. Josef doprovází a chrání, Marie přináší – dává 
život malému dítěti. Ani pastýři se svojí touhou po novosti nezůstávají 
pozadu. Nakonec přicházejí, alespoň podle tradice a darů, které při-
nesli, tři mudrci (zastupující vědy), králové (mocní světa), nebo mágové 
(ti, kteří touží nahlédnout tajemství)? Moc o nich nevíme; to, co však 
víme, stojí za zváženou.

Všichni vnímali znamení času, uměli je vyhodnotit a těmi dobrými 
se nechali vést.

Vydali se na dalekou cestu a došli až do chléva. Cestou „otevírali“ 
lidem oči, „vlévali“ všem naději, „nutili“ k rozhodnutí, „ukazovali cestu“ 
a tak svět opět „probouzeli“ k životu.

Nenechali si své poznání jen pro sebe, ale „svěřili“ zlato (= bohat-
ství i moc), kadidlo (= moudrost) a myrhu (= to věčné v nás) do lepších 
rukou, než jsou jen ty naše lidské. To proto, aby nic z vlastního nebylo 
zneužito, ale posloužilo tam, kde je třeba. A také se uměli sklonit – před 
novými věcmi, tajemstvím a životem. Protože Bůh učinil Vánoce, aniž 
se nás ptal, je obvyklé, že v tomto čase věříme víc, než si to připouštíme 
sami v sobě, víc, než víme z teoretických názorů o sobě a o svém živo-
tě, a víc, než ze strachu dáváme najevo před druhými.

Výsledek Tříkrálové sbírky

Na krále už nevěříme, moudrost se nám vytratila a politici se jaksi 
vzdálili z našeho každodenního života – co naplat.

A tak jsme je zastupovali my, tři králové:
Aby lidé za dveřmi opět uviděli = hvězda; udělali krok třeba ke 

světlu = kometa; zamysleli se a rozhodli se, ke komu patří a v jakém 
znamení chtějí žít = znamení křídou; znovu zatoužili po vůni života = 
kadidlo a trochu pomohli = pokladnička.

Ze srdce děkujeme těm, kteří nám pomáhali, i těm, kteří nás přivíta-
li. My jsme nepromarnili tuto příležitost – získat si lidskou tvář, nabíd-
nout svou přítomnost člověku a otevřít svou duši Bohu. Vždyť právě 
a jen Vánoce nám neříkají jen to, co bylo kdesi a kdysi, ale především 
to, co může být teď a ve mně, když… A co Vy ???

Vaši tři králové



12

Akce v Rokytnici nad Jizerou



13

Příběhy
našich sousedů

Příběhy našich sousedů
slavnostní prezentace 
pamětnických příběhů, 
které objevili žáci a studenti 
z Pojizeří

Na setkání s vámi se těší žáci základních škol a studenti gymnázia z Pojizeří, 
zástupci Libereckého kraje, zástupci partnerských měst a Post Bellum.

pondělí 19. 2. 2024 od 16 h
Kino Jas Járy Cimrmana
Krkonošská 476
468 41 Tanvald

PNS Pojizeri-plakat.indd   1 12.01.2024   13:49:09

Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice nad Jizerou
Vás srdečně zve na

který se koná v sobotu

16. března 2024
od 20 hod. v Penzionu Lenoch.

HasičskýHasičský
ples

K tanci a poslechu hraje hudební skupina VELA.
Vstupné 150 Kč  •  Tombola  •  Vstup ve společenském oděvu
www.hasicirokytnice.cz

který se koná v sobotu

16. března 202416. března 2024



14

Základní škola

Šachový přebor škol okresu Semily V úterý 12. prosince 2023 se ZŠ Rokytnice nad 
Jizerou zúčastnila okresního přeboru škol v ša-
chách, který se konal v Turnově. V kategorii mlad-
ších žáků (1.–5. třída) školu reprezentovali Vašek 
Hruška (5. třída), David Prokůpek (3. třída), Hon-
zík Řebíček (2. třída) a Pepa Josífko (2. třída). 

Naši hráči před sebou měli náročný boj, proto-
že další tři družstva byla z Turnova. Zasvěcení vědí, 
že Turnov je šachové město, které tomuto spor-
tu věnuje hodně energie i finančních prostředků. 
 Šachový klub Zikuda Turnov je dlouholetým účast-
níkem extraligy, mládeži se věnuje několik trenérů 
a na šachové kroužky dochází dohromady zhruba 
100 dětí. 

Přesto nedali Rokytničtí soupeřům nic zadar-
mo a turnaj byl velmi vyrovnaný. Vítěz ZŠ Žižkova 
Turnov získal 20 bodů, stejně jako na 2. místě ZŠ 
Skálova A. Naši reprezentanti bojovali o třetí místo, 
které jim v závěru těsně uniklo. ZŠ Skálova B získa-
la nakonec 17 bodů a ZŠ Rokytnice nad Jizerou 
15 bodů. Musíme vyzdvihnout individuální výkon 
Vašíka Hrušky, který na první šachovnici nezavá-
hal ani v jedné partii a získal 9 bodů z 9 partií! 

Přestože jsme se nakonec neumístili na medai-
lové pozici, i tak je výsledek příslibem do budoucna 
a povzbuzením do další práce.

Za šachový oddíl Mgr. Martin Chrz

DOPOLEDNE 
POD JEŠTĚDEM
pondělí – pátek 9.00–12.00

ČESKÉ PÍSNIČKY 
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ 
ZPRÁVY Z REGIONU

Liberec, Jablonec nad Nisou 102.3 FM | Frýdlant 97.4 FM | Turnov 91.5 FM | Harrachov 107.9 FM 
Jablonné v Podještědí 105.4 FM | Semily 103.4 FM | Česká Lípa 94.3 FM | Nový Bor 104.9 FM

R–LBC | liberec.rozhlas.cz Iveta Kalátová



15

Mateřská škola dolní

Lyžařský kurz 
Ve dnech  15.–19. 1. 2024 měla naše mateřská škola 

lyžařský výcvik, který je pro děti starší 4 let (tato hranice 
je z bezpečnostních a zdravotních důvodů).

Výcvik zakončil závod v obřím slalomu, kde si každý 
dojel pro zlatou medaili, diplom a plyšáka.

Výcvik se již tradičně konal ve Skiareálu Koupaliště.

DĚKUJEME:
 � majiteli lyžařského areálu panu Milanu Udatnému
 � lyžařským školám za výuku a skvělý přístup jejich instruktorů
 � MOUNTAIN BASE, Ski School YETTI, ROKY Ski School, Janě Strauso-

vé – učitelce lyžování
 � všem vlekařům za trpělivý přístup k začínajícím  lyžařům
 � Tomáši Udatnému za občerstvení
 � Ivoši Hrbkovi a Mildovi Fojtovi za přípravu a pomoc při závodech 

v obřím slalomu
 � manželům Riedlovým za pomoc a krásné video

Děkuji za organizaci a přípravu kurzu paní učitelce Věře Tarabové 
a celému kolektivu mateřské školy za velké nasazení, bez kterého by 
kurz nemohl být realizován.

PaedDr. Eva Maloňová – ředitelka MŠ



16

Nový rok jsme odstartovali ve stejně svižném tempu, jako jsme za-
končili rok minulý (v posledním týdnu 2023 jsme stihli roznést perníčky 
po důležitých institucích našeho města, divadelní představení v Jab-
lonci nad Jizerou a besídku s perfektním vystoupením rodičů v rámci 
soutěže „Žlutá školka hledá talent“).

Začátek měsíce ledna patřil projektu „Ledové království“, kdy se děti 
seznámily s kouzly sněhu a ledu, vytvořily Ledové královny, naučily se 
básničky a písničky, ale především si vlastnoručně vyrobily ovocné 
nanuky a dřeně, které nám venku, díky třeskutým mrazům, krásně 
zmrzly.

Třetí lednový týden patřil lyžařskému výcviku v  areálu Modrá Hvěz-
da. Po loňské pauze, kdy nám nepřálo počasí, nám letos Pán hor na-
chystal týden, kdy jsme zažili nejen mrznoucí déšť, sněžení, ale i dva 

krásné, slunečné dny, jako vystřižené z katalogu s reklamou na zimní 
dovolenou. V pondělí jsme se rozdělili do tří družstev – pokročilí lyžaři, 
lyžaři a nelyžaři (těch bylo na počátku 15). Postupem času docházelo 
k tak velkému pokroku, že závěrečný den, mimo tří, všichni vyjeli vle-
kem a sjeli sjezdovku. Vyvrcholením týdne byly závody, kde děti na le-
dové trati předváděly neskutečné výkony a z jejich rychlosti až mrazilo. 
Následovalo vyhlášení výsledků, kdy závodníci dostali medaile a další 
drobnosti, které jim předával méďa Brumík.

Mateřská škola horní
Tímto bychom rádi poděkovali bratrům Langerovým za velmi zvý-

hodněné jízdné v jejich areálu, Denise za poskytnutí azylu ke svačinkám 
u bufetu, lyžařské škole Major Ski za bezplatné poskytnutí  instruktorů 

a skvělé vedení výcviku, při kterém bezplatně pomáhali i dva instruktoři 
z lyžařské školy Yetti pana Prokůpka – také jemu velké díky!!! Poděková-
ní dále patří manželům Pičmanovým za luxusní dort, všem maminkám, 
které se podílely na pečení svačinek, a všem rodičům, kteří pomáhali 
nejen s odvozem dětí na sjezdovku, ale i při výcviku.

JEŠTĚ JEDNOU VELKÉ DÍKY VÁM VŠEM!

Následující týden jsme vyměnily široká prkénka za ta užší (někteří 
za ježdíky) a před školkou v luxusně upravené stopě pilovali běžeckou 
techniku.

A co nás dále čeká a nemine? Ve sportovních aktivitách budeme 
pokračovat nejenom venku, ale od začátku února i v hale, kdy začíná 
dětmi tolik oblíbená Škola sportu se sedmi lekcemi, během kterých 
profesionální trenéři seznámí děti se základy několika sportů. Počát-
kem března odstartuje plavecký výcvik v Jilemnici.

S přáním co nejkrásnějších zimních dnů se s vámi loučí dětičky 
a  kolektiv pracovníků ze „Žluté školičky“.



17

Hasiči Rokytnice nad Jizerou

Výjezdová jednotka 
JSDH Rokytnice nad Jizerou

Naše výjezdová jednotka má aktuálně 24 členů.
V roce 2023 zasahovala v 82 případech, z toho 29x mimo náš hasební 
obvod.

Rozdělení událostí dle specifikace:
 � AED: 4x
 � požár: 13x (9x Rokytnice, 4x mimo)
 � dopravní nehoda: 16x (7x Rokytnice, 9x mimo)
 � technická pomoc: 43x (31x Rokytnice,12x mimo)
 � taktické cvičení: 4x
 � planý poplach: 2x (1x Rokytnice, 1x mimo)

Při těchto výjezdech bylo celkem odpracováno 778 hodin, z toho:
 � 131,75 hodin u požárů
 � 207,5  hodin u dopravních nehod
 � 270,75  hodin u technických pomocí
 � 24,75 hodin planý poplach
 � 24,25 hodin AED
 � 119 hodin taktické cvičení

Kromě zásahové činnosti jednotky je nezbytná též odborná přípra-
va všech členů. 

Zúčastnili jsme se 4 taktických cvičení: 29. 3. v areálu vlakového 
nádraží proběhlo cvičení na evakuaci obyvatel, 25. 5. cvičení zaměře-
né na hašení lesních požárů v nepřístupném terénu, konkrétně na 
vyhlídkách na Stráži, 8. 6. plnění bambi vaku na letišti v Lomnici nad 
Popelkou a 26. 10. pak cvičení se zaměřením na zásah u dopravních 
nehod s vyprošťováním v třímetrové výšce. 

7. 10. proběhl výcvik v Raspenavě v ohňovém polygonu/flashover 
kontejneru, speciálním výcvikovém zařízení s reálnými podmínkami 
požáru. 

23. 11. se vybraní členové jednotky zúčastnili školení v polygonu 
Škoda Auto s vyprošťováním z nových vozidel.

Nedílnou součástí odborné přípravy je také pravidelné prodlužová-
ní odborných způsobilostí strojníků a velitelů a školení profesní způso-
bilosti a školení řidičů. 

V květnu se naše jednotka zúčastnila krajské soutěže ve VZOHV 
(vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel), které se kona-
lo v Liberci. Ve velké konkurenci se povedlo našim členům ve složení 
Tomáš Tříska, Zdeněk Vlas ml., Tomáš Šimůnek a David Pampel vybo-
jovat krásné 3. místo.

Další, a ne méně důležitou činností jednotky, je údržba výstroje 
a výzbroje, údržba a opravy naší techniky, při nichž bylo odpracová-
no úctyhodných 887 hodin, velkou měrou pro naše nejstarší zásahové 
vozidlo, CAS 32 T 148.

V rámci výzvy MAS „Přijďte pobejt“ byla podána žádost o dotaci na 
pořízení nové cisterny na velkoobjemové hašení. Všichni doufáme, že 
dotace bude schválena a v roce 2025 přivítáme novou cisternu, která 
bude splňovat veškeré parametry pro náš náročný terén.

Dalšími dotačními projekty pak byly „Obnova dýchací techniky 
2023“ s pořízením nových dýchacích přístrojů (naše původní byly staré 
18–27 let) a „Obnova radiostanic 2023“, jelikož dosavadní radiostanice 
sloužily dlouhých 27 let a náhradní díly se už přestaly vyrábět.

Všem členům jednotky patří velký obdiv a dík za odvedenou práci 
na vysoké úrovni. V dnešní době to rozhodně není samozřejmost. Vá-
žím si skvěle fungujícího týmu a ještě jednou děkuji.

Pavel Slavík, velitel jednotky

Sbor dobrovolných hasičů – rok 2023
Náš sbor má aktuálně 115 členů, z toho 48 mužů, 44 žen a 23 mla-

dých hasičů. 
Během uplynulého roku jsme uspořádali nebo se zapojili do celé 

řady akcí pro členy i pro veřejnost s různorodým zaměřením. 

Prevence – osvěta a propagace

Během pozdního jara a léta jsme připravili hned 7 ukázek techni-
ky a zábavný edukační program pro děti z mateřské školky a pro 
děti, které v okolí trávily školu v přírodě a dětský tábor.

Aktuální informace o činnosti, akcích i výjezdech sledujte:
 � na internetových stránkách 
 � na facebookových stránkách
 � na instagramu
 � v Rokytnickém zpravodaji

Soutěže, výročí, partnerské akce

Na konci června se opět konalo tradiční Setkání Rokytnic ČR, a to 
v Rokytnici nad Vlárou. Kromě nás vyrazili naše město reprezentovat 
i zástupci fotbalu a stolního tenisu. Za hasiče se zúčastnilo dvanáct čle-
nů. Program byl jako vždy nabitý, atmosféra výborná. Hasiči změřili síly 
ve štafetě 4x100 m s překážkami, požárním útoku a netradiční štafetě 
dvojic. Nakonec se naše smíšené družstvo umístilo celkově na 5. místě. 
V letošním roce se bude Setkání Rokytnic konat u nás.

Okrsková soutěž se konala v sobotu 16. 9. 2023 ve Vysokém nad Ji-
zerou. Náš sbor reprezentovalo jedno družstvo mužů a jedno družstvo 
žen. Naši muži se nakonec umístili na 4. místě a naše ženy vybojovaly 
krásné 3. místo.

V roce 2023 jsme se zúčastnili třech oslav výročí našich soused-
ních sborů – 10. 6. to byla oslava 150 let SDH Vysoké nad Jizerou, 8. 7. 
oslava 150 let SDH Rokytnice v Orlických horách a 26. 8. oslava 140 let 
SDH Harrachov. Dne 9. 12. jsme pak navštívili naše sousedy v Jablonci 
nad Jizerou při slavnostním předávání zánovní CAS jejich jednotce.

 



18

Společenská a kulturní činnost pro veřejnost

V roce 2023 jsme pořádali, spolupořádali nebo zajišťovali občerst-
vení na sedmi kulturních a společenských akcí pro veřejnost – již tra-
diční Hasičský bál, Pálení čarodějnic, Den Země, Dětský den, Pouť, 
Den seniorů a Vánoční trhy. U dalších akcí, které pořádá město, jsme 
opět pomáhali s jejich technickým zajištěním. 

Celkově bylo při akcích odpracováno 1 490 hodin. Všem, kteří se 
aktivně zapojují, patří velký dík.

Akce pro členy

Kromě akcí pro veřejnost jsme v loňském roce uspořádali opět ně-
kolik akcí pro naše členy. První akcí byla 14. 1. valná hromada sbo-
ru, 13. 5. následovala oslava svátku sv. Floriána a Svátku matek. 
V  sobotu 26. 8. se konalo grilování spojené s oslavou výročí 50 let od 
otevření nové hasičárny. A 23. 9. jsme vyrazili na výlet do hasičského 
muzea v Novém Oldřichově, pivovaru Cvikov a nakonec k sousedům 
do německého Oybinu, kde jsme si prohlédli hrad a klášter Oybin. 

V dubnu se dvě naše členky Anna Pfeiferová a Marta Linková 
 zúčastnily „Okresního setkání zasloužilých hasičů“ v Rovensku pod 
Troskami.

Ostatní činnost

Mladí hasiči se zapojili do dobrovolnické akce Ukliďme svět, ukliď-
me Česko, ke které se připojilo naše město, a v červenci jsme přepra-
vovali zavazadla dětem na oba turnusy tábora v Mařenicích. V září 
naši členové zajišťovali požární a zdravotní zabezpečení při natá-
čení nového českého filmu „Konec světa“ v Pasekách, Sklenařicích 
a Maříkově. Kromě dozoru také vyráběli během natáčení déšť a napří-
klad i horský potůček.

Náš sbor a naši členové se opět zapojili do několika charitativ-
ních akcí: sbírkové preventivní akce Český den proti rakovině, kdy 
jsme jako sbor získali prodejem žlutých kytiček částku 6.928 Kč. Mladí 
hasiči se před Vánoci zapojili do akce Krabice od bot, pořádané Diako-
nií, která má za cíl obdarovat děti z chudších rodin pěkným vánočním 
dárkem. Děti připravily 20 dárků.

 
Brigády

Během čtvrtečních brigád, při kterých se prováděla údržba techni-
ky, výstroje, výzbroje a budovy hasičárny, se mimo jiné podařilo:
 � vyrobit a zabetonovat nosnou konstrukci na lano pro cvičení ručko-

vání na laně na branný závod Mladých hasičů
 � upravit povrch běžecké dráhy pod sportovní halou, kterou jsme si 

v loňském roce jako sbor pronajali za údržbu od Spartak Rokytni-
ce, a. s.

 � nainstalovat nové LED osvětlení na půdě a vyměnit pracovní desku 
a dřez na baru

Při brigádách a ostatních činnostech bylo v roce 2023 odpracováno 
více než 1 307,5 hodin. Opět moc děkuji všem členům, kteří se brigád 
aktivně účastní.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem sponzorům a příznivcům na-
šeho sboru, kteří naši činnost v roce 2023 jakoukoliv formou podpořili.

Ing. Petr Matyáš, 
starosta SDH Rokytnice nad Jizerou

Mladí hasiči v roce 2023

Kroužek Mladých hasičů má aktuálně 23 členů.
Během zimy jsme procvičovali poskytování první pomoci, které 

jsme střídali s fyzickou průpravou v tělocvičně. Děti také malovaly ob-
rázky do soutěže Požární ochrana očima dětí a na závěr zimy nás čeka-
la exkurze do muzea Četnické stanice v Jablonci nad Jizerou.

Koncem dubna jsme se zúčastnili celorepublikové akce Ukliďme 
Česko, kdy se nám podařilo nasbírat 3 velké pytle odpadků.

Na konci května jsme obsadili krásné 14. místo v letošním kole hry 
Plamen, které se konalo v Semilech za účasti 39 desetičlenných druž-
stev.

Začátkem června v Bozkově poměřili své síly v běhu na 60 m s pře-
kážkami Mladí hasiči z celého okresu Semily. V konkurenci 197 závod-
níků se neztratil Venda Hruška a Šimon Hloušek, kteří se probojovali 
do krajského kola, které se konalo 10. 9. v Mimoni.

Než jsme se před prázdninami rozloučili opékáním buřtů u hasičár-
ny, rozdali jsme vítězům diplomy za umístění v soutěži Požární ochra-
na očima dětí. Ondřej Matyáš získal Čestné uznání okresní starostky. 
Jan Smola obsadil 3. místo v okresním kole a Petra Smolová se umístila 
na 1. místě v okresním i krajském kole.

V půlce října se v Bukovině u Čisté konal Závod hasičské všestran-
nosti a brannosti, který má od letošního roku úplně nová pravidla 
a disciplíny. Na start se postavila 3 naše družstva. Mladší se umístili na 
11. a 27. místě z 34 a starší byli 8. z 28 družstev, čímž nám dokázali, že 
je nějaká nová pravidla vůbec nerozhodí.

Po dva říjnové víkendy probíhal Rescue Camp pro dorost v Čes-
kém Dubu, kterého se opět zúčastnili Šimon Hloušek a Petra Smolo-
vá. Procvičovali základy hašení, pořadovou přípravu, výcvik s Horskou 
službou, základy první pomoci, používání radiokomunikace, vyhledá-
vali osoby v terénu se psovody, zkusili si evakuaci budovy a postavili 
evakuační stan.

Koncem listopadu jsme se zapojili do největší české sbírky vánoč-
ních dárků pro děti v nouzi - Krabice od bot. Každé dítě si doma při-
pravilo svoji krabici, kterou jsme společně zabalili a odvezli do sběrné-
ho místa Diakonie v Jilemnici. Celkem jsme odvezli 20 krabic plných 
překvapení pro děti, které nemají štěstí na bohatého Ježíška.

S rokem 2023 jsme se rozloučili 11. 12. čamburínovým turnajem 
a dárečky od hasičského Ježíška.

Děkujeme všem příznivcům a sponzorům, díky kterým jsme mohli 
zakoupit kladinu na požární sport a sportovní rozdělovač. Děkujeme 
také základní škole za zapůjčení tělocvičny a školního hřiště a TJ Spar-
tak za možnost užívání běžecké dráhy.

Lenka Smolová, vedoucí mládeže



19

Horský resort Rokytnice nad Jizerou

Jak poznáte na svahu, že rolbař udělal svoji práci pořádně? 
A co mají rokytnické sjezdovky a nikde jinde nenajdete? Michal 
Martínek, dlouholetý rolbař, vás vezme s sebou do kabiny rolby. 

Jak dlouho jste rolbař?
O svahy se starám už 17. sezónu.

Jak se změnily technologie a vůbec hory za dobu vašeho 
 působení?

Hory jsou stejné, ale technologie jdou hodně kupředu. Teď máme 
zapůjčenou novou rolbu, jednu z nejlepších na trhu vůbec. Musím říct, 
že ovládání a komfort řidiče, ale i technologie měření sněhu před rol-
bou, mě dostaly. Jako lyžař rozhodně poznáte, že je sjezdovka uprave-
ná opravdu dobrou rolbou, a to hlavně na manšestru, který je hlubší 
a vydrží mnohem déle. Jediné, co na horách teď dělá problémy, je po-
časí.

Na co se nejvíc těšíte, co se týče změn po vstupu Trigemy do 
Rokytnice?

Určitě na rozvoj a investice, které nový majitel plánuje, a to nejen 
ve skiareálu samotném, kde je načase pustit se pořádně do práce po 
letech pouhého udržovacího stavu, ale i v rámci města Rokytnice. Já 
osobně se těším na nové stroje, které už potřebují obnovit, a s jejichž 
pomocí může být lyžování u nás zase o pořádný kus lepší. 

Co je na práci rolbaře nejzábavnější?
Výhledy za jasného počasí. Ať už svítí slunce, nebo měsíc. Náš skia-

reál nabízí asi nejhezčí výhled ze všech areálů, které u nás máme. Je 
pravda, že na vstávání na 4.00 hod. ráno si člověk musí zvyknout, ale 
to není nic, co by nešlo spravit zdřímnutím po obědě. 

Upravit jednu sjezdovku trvá i 4 hodiny

Málokdo ví, že úprava jedné sjezdovky zabere 4 hodiny, které se 
můžou ještě protáhnout, pokud zasněžujeme nebo v noci nasněžilo 
a na svahu je tím pádem víc práce. V Rokytnici máme 5 sjezdovek, tak-
že vyrážíme vždycky ráno a večer v pěti týmech. Já rolbuju Slalomák, 
což je moje oblíbená sjezdovka.

Jste lyžař? Jak preferujete upravené sjezdovky Vy?
Jsem a nedostatky poznám, takže se snažím koukat na práci i z po-

hledu lyžařů a upravovat sjezdovky co nejlépe. Dobře odvedenou prá-
ci rolbaře poznáte v místech otáčení, v muldách nebo napojení. Když 
je krásně, jezdím i na kontrolní jízdy, ale v ošklivém počasí mě na svahu 
nepotkáte. J

Proč by měli lidi lyžovat v Rokytnici? 
V Rokytnici máme široké sjezdovky a náročné svahy, takže si člo-

věk opravdu pořádně zalyžuje. Rozhodně musím zmínit i jedny z nej-
krásnějších výhledů, jaké v Česku najdete. A až dolyžujete, skočte si 
na něco dobrého do Kamínku přímo pod svahem nebo k Udatnému 
u zastávky skibusu.

Betonárka – Uhelné sklady Stavebniny
Dolní Rokytnice 297 Dolní Rokytnice 301
512 44  Rokytnice nad Jizerou 512 44  Rokytnice nad Jizerou

Tel.: +420 481 523 321 Tel.: +420 481 523 277
Mobil: +420 732 904 499 Mobil: +420 603 964 499
e-mail: betonarka@stemro.cz e-mail: stavebniny@stemro.cz

ZIMNÍ  NABÍDKA  PALIV
                           
              HNĚDÉ UHLÍ:  -  ořech 1, ořech 2, kostka (Ledvice – Bílina)

          -  ořech 2 (balené v pytli po 25 kg)

              UHELNÉ BRIKETY:   - 2“ volně ložené
                        (REKORD)         - 4“ volně ložené nebo pytlované po 40 kg      Paliva dopravíme dle objednaného množství sklápěcími vozy s pásem, 

                                                 - 7“ balené po 10 kg (igelit)                                                                 hydraulickou rukou nebo dodávkou. 
         Rozvoz PB lahví do domácností.

                                                                                                                                                                                             Technické informace poskytne p. Štěpánek - tel: 603 729 927

              DŘEVĚNÉ BRIKETY:  - kostky RUF - z měkkého smrkového dřeva
         (BIOMAC)          - kostky RUF HARD TOP - z tvrdého dřeva

         - válečky ENERGO HARD MARKET z tvrdého dřeva
         - další druhy dle aktuální nabídky

DŘEVĚNÉ PELETY:     - EN plus A1 (15kg – 6mm)
         (BIOMAC)

ŠTÍPANÉ DŘEVO:       - balené v pytli po 20 l
              - jehličnaté, bříza, listnaté tvrdé

ZÁTOPOVÉ TŘÍSKY:  - balené v pytli po 6 kg
              PROPAN - BUTAN:      - 2 kg, 10 kg, 33kg
              POSYPOVÁ SŮL:        - balené v pytli po 25 kg

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PRODEJ  PB  LAHVÍ

 ! TOP  NABÍDKA !

  2 kg    100 Kč
10 kg    400 Kč
33 kg 1.350 Kč

MOŽNOST  ROZVOZU  AŽ DOMŮ

Autoservis Miroslav Štěpánek Provozní doba 
U Elitexu 385 Tel.: 603 729 927 PO - PÁ: 7:00 – 16:00
512 43  Jablonec nad Jizerou SO: 8:00 – 12:00

V případě nepřítomnosti volejte.

Ceny platné od 22.11.2023. Změna cen vyhrazena.



20

Špindlerův Mlýn & Harrachov

Náborový příspěvek až 30 000 Kč
Stabilní zaměstnavatel • Rozvojové aktivity •
Férové odměňování a benefity • Kariérní růst

Volné pozice najdeš na orea.jobs.cz

Přidej se do týmu, kde vládne

i vášeňdůvěra

Housekeeping
Manager

obsluha baru
a restaurace

Housekeeping
Supervisor

recepční elektrikář



21

Společenská kronika

 � Životní jubileum slaví v měsíci lednu a únoru 2024 tito naši spoluobčané:

80 let Biemannová Dalila
 Beňová Hana
 Forosová Eliška
 Večerník Jaroslav
 Martin Milan
 Škoda Vladimír
81 let Počinková Vladimíra
 Dvořák Vladimír
 Slavíková Jaroslava
 Schovánková Anna
 Tejčková Jarmila

Děti narozené 
v roce 2023:
Blomer Vojtěch
Bogdány Stela
Drábek Zbyněk
Fischer Jamie
Hájková Tamara
Holub Theodor
Chen Oliver Nicholas
Jonáš Max
Kašpar Josef
Kmínek Josef
Krausová Veronika
Metelka Filip
Mizerová Diana
Nesvadba Matyáš
Nymšová Lucie
Pajerová Patricie
Patočková Františka
Račák Mateo
Slabý Mikuláš
Vacková Leontýna
Zikudová Valerie

Všem 
oslavencům 

blahopřejeme!

82 let Varšo Jozef
 Královičová Vlasta
83 let Bachtík Oldřich
84 let Hollmann Gustav
85 let Erlebachová Eva
 Doubek Jaroslav
86 let Šimůnková Jarmila
88 let Wildová Alžbeta
 Novotná Anežka 

89 let Pavlatová Marie
90 let Kučerová Věra
 Štěpánková Paula
93 let Janoušková Marie
94 let Gernert Kurt
95 let Lukešová Božena
96 let Pacholíková Jaruška

 � Společenská kronika města Rokytnice nad Jizerou za rok 2023
K 31. 12. 2023 měla Rokytnice nad Jizerou 2 511 trvale přihlášených obyvatel, z toho bylo 77 cizinců.
V roce 2023 se do Rokytnice nad Jizerou přistěhovalo 26 osob, odstěhovalo se 46 osob. 
V rámci Rokytnice nad Jizerou se přestěhovalo 20 osob.
V roce 2023 bylo u našeho matričního úřadu uzavřeno 26  sňatků.
V roce 2023 se narodilo 21 dětí a zemřelo 37 osob.

Občané zemřelí 
v roce 2023:
Berki Jiří
Čermák Věroslav
Čmuchal Jiří
Doušek Antonín
Hák Michal
Hanoutová Helena
Hásek Vladislav
Holubcová Miloslava 
Janoušková Anna 
Janoušková Lidmila 
Kaprálek Alexandr 
Kaprasová Jarmila
Kobrová Růžena
Kužma Pavol
Martinek Oldřich
Novotná Baltová Gabriela
Patočková Vladimíra
Pavlatová Helena
Pfeifer Arnold
Pfeifer Walter
Pohořalý Miloslav
Prajsler František
Procházka Bedřich
Prousková Aloisie
Róža Ján
Slanař Jaroslav
Soukup Stanislav
Svatý Jan
Šibravová Libuše
Škrabálková Jana
Šmíd Karel
Šmika Libor
Štěpánek Milan
Štěpaníková Jana
Varšo Martin
Vedralová Anna
Vodička Antonín

NOVĚ OTEVŘENÉ KADEŘNICTVÍ

BUDU SE NA VÁS TĚŠIT VE 
WELLNESS HOTEL SVORNOST, HARRACHOV 496

Michaela
H A I R  S A L O N

+420 739 204 301

Michaela.hairsalon

MICHAELA Hair Salon

PRO ONLINE OBJEDNÁNÍ NASKENUJTE 
QR KÓD  : 

https://michaela-hair-
salon.snippet.myfox.cz



22

Informace z městské knihovny

NOVÉ KNIHY V LEDNU:
Romány pro ženy:

 » Riley, L. – Andělský strom
 » Coulter, C. – Nefritová hvězda
 » Caplin, J. – Hotýlek na Islandu
 » Hogan, F. – Dámský klub půlnočního 
plavání

 » Goodwin, R. – Zimní slib (1.)
 » González, V. – Mezi nimi
Společenské a psychologické 
romány:

 » Picoult, J. – Kéž bys tu byl
 » Kašpárek, M. – Fosilie
 » Jacobsen, R. – Sígři
 » Čapka, H. – Neviditelné kořeny
 » Šesták, J. – Cesta jinam 

Historické romány:
 » Šmíd, Z. – Cejch
 » Ebert, S. – Meč a koruna 4. Srdce 
z kamene

 » Vondruška, V. – Lucemburská epopej II. 
Kralevic Karel (1334-1348)
Autobiografie:

 » Buiting, Ch. – Veterinářka v džungli
 » Kay, A. – Jak svět přichází o doktory
Detektivní a napínavé romány:

 » Dán, D. – Reminiscence
 » Link, Ch. – Osamělá noc
 » Ohlsson, K. – Bouře
 » Pospíšilová, J. – Palec a tichá voda
 » Dranfield, W. – Příchuť zla
 » Velinský, J. – Strašidlo minulosti

Populárně-naučná literatura:
 » Hingarová, Z. – Posláni na sever. Češi na 
nucené práci v Norsku

 » Moravec, M. – David Hecl: Mluví k vám 
kapitán (rozhovor)

 » Řeháček, M. – Bukové toulání 
v  Jizerských horách

 » Nedbálková, K. – Pracovat
 » Rychlík, M. – Dějiny lidí

NOVÉ KNIHY V ÚNORU:
Romány pro ženy:

 » Goodwin, R. – Dceřin úděl
 » Myers, CH. – Bláznivá jízda
 » Kleypas, L. – Jarní skandál 
( Čekanky 4.)

 » Lark, S. – Zvěrolékařka (1.) Velké sny 

 » Pantovič, K. – Kdo se postará o Annu
 » Mayes, F. – Přítelkyně z kamenné vily
 » Hepworth, S. – Hodná sestra
Společenské a psychologické 
romány:

 » Lunde, M. – Historie včel
 » Helfer, M. – Pakáž
 » Beneš, E. – Nepatrná ztráta osamělosti
 » Dvořáková, P. – Pláňata
Detektivní a napínavé romány:

 » Franklin, T. – Dvě klikaté cesty
 » Wolfe, L. – Na dně temné řeky
 » Omer, M. – V temnotě
 » Jašová, J. – Krutý měsíc
 » Ohlsson, K. – Ledoborec
 » Granger, A. – Mrtvá z Deptfordu
 » Mc Fadden, F. – Pomocnice

 � Knihovní fond: 11 884 
 � Přírůstek: 405 (301 knih zakoupeno, 104 získáno darem)
 � Registrovaní čtenáři: 263

z toho je 86 dětí do 15 let a 177 dospělých a mladistvých (ženy 
a dívky: 201, muži a chlapci: 62)

 � Návštěvníci knihovny: 2 272
 � Výpůjčky celkem: 7 155, z toho výpůjčky časopisů: 776   
 � Výpůjčky knih dětem: 890 (naučné: 73, beletrie: 817)
 � Výpůjčky knih dospělým: 5 489 (naučné: 179, beletrie: 5 310)
 � Roční průměr: 27,21 výpůjček na 1 registrovaného čtenáře a 3,15 

knih na 1 návštěvníka

 � On-line služby: 2 944 vyhledávání titulů v on-line katalogu, návště-
vy webové stránky: 1 001x

 � Nejvíce vypůjčených knih za rok: 147 (více než 100 knih měly dal-
ší 2 dospělé čtenářky a 1 čtenář)

 � Nejmladší registrované čtenářce je 5 let a nejstarší čtenářce 88 let
 � Nejvíce výpůjček v knihovně (měsíc): 737 (březen)
 � Nejžádanější kniha pro dospělé: Riley, L. – Italská dívka (vypůjče-

na 14x)
 � Nejžádanější knížka pro děti: Březinová, I. – Ve spárech džungle
 � Nejpůjčovanější časopisy: Vlasta, Krkonoše a Jizerské hory, D-Test                                          

Knihovna v číslech roku 2023

Betonárka – Uhelné sklady Stavebniny
Dolní Rokytnice 297 Dolní Rokytnice 301
512 44  Rokytnice nad Jizerou 512 44  Rokytnice nad Jizerou

Tel.: +420 481 523 321 Tel.: +420 481 523 277
Mobil: +420 732 904 499 Mobil: +420 603 964 499
e-mail: betonarka@stemro.cz e-mail: stavebniny@stemro.cz

ZIMNÍ  NABÍDKA  PALIV
                           
              HNĚDÉ UHLÍ:  -  ořech 1, ořech 2, kostka (Ledvice – Bílina)

          -  ořech 2 (balené v pytli po 25 kg)

              UHELNÉ BRIKETY:   - 2“ volně ložené
                        (REKORD)         - 4“ volně ložené nebo pytlované po 40 kg      Paliva dopravíme dle objednaného množství sklápěcími vozy s pásem, 

                                                 - 7“ balené po 10 kg (igelit)                                                                 hydraulickou rukou nebo dodávkou. 
         Rozvoz PB lahví do domácností.

                                                                                                                                                                                             Technické informace poskytne p. Štěpánek - tel: 603 729 927

              DŘEVĚNÉ BRIKETY:  - kostky RUF - z měkkého smrkového dřeva
         (BIOMAC)          - kostky RUF HARD TOP - z tvrdého dřeva

         - válečky ENERGO HARD MARKET z tvrdého dřeva
         - další druhy dle aktuální nabídky

DŘEVĚNÉ PELETY:     - EN plus A1 (15kg – 6mm)
         (BIOMAC)

ŠTÍPANÉ DŘEVO:       - balené v pytli po 20 l
              - jehličnaté, bříza, listnaté tvrdé

ZÁTOPOVÉ TŘÍSKY:  - balené v pytli po 6 kg
              PROPAN - BUTAN:      - 2 kg, 10 kg, 33kg
              POSYPOVÁ SŮL:        - balené v pytli po 25 kg

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PRODEJ  PB  LAHVÍ

 ! TOP  NABÍDKA !

  2 kg    100 Kč
10 kg    400 Kč
33 kg 1.350 Kč

MOŽNOST  ROZVOZU  AŽ DOMŮ

Autoservis Miroslav Štěpánek Provozní doba 
U Elitexu 385 Tel.: 603 729 927 PO - PÁ: 7:00 – 16:00
512 43  Jablonec nad Jizerou SO: 8:00 – 12:00

V případě nepřítomnosti volejte.

Ceny platné od 22.11.2023. Změna cen vyhrazena.



23

Okénko do historie

Hostinec „U koruny“
Objekt dnes již bývalého hotelu Olympie v Horní Rokytnici již bo-

hužel nenajdeme. Na jeho místě jsou nově postaveny apartmány. Pů-
vodně patřil objekt i s přilehlými budovami a pivovarem Harrachům 
a sloužil jako lovecký zámeček a fořtovna.

V roce 1932 koupila budovy paní E. Kloubková z Jilemnice a objekt 
po opravě přeměnila v hotel.

Nájemcem hotelu i pivovaru se stal pan A. Cífka, bývalý sládek pi-
vovaru v Chicagu. Pivo se ve vedlejším pivovaru vařilo zřejmě do roku 
1937. 

Po roce 1945 sloužila budova hotelu jako rekreační zařízení několi-
ka státních institucí až po ministerstvo průmyslu. Po roce 1990 bývalý 
hotel několikrát změnil majitele a jeden čas zde byla v provozu ještě 
restaurace. Po několika letech chátrání byl však hotel zbořen.

Mirek Novák

Horní Rokytnice 43
512 45 Rokytnice nad Jizerou
+420 776 334 607

Hospůdka
U VOCTA

SOBOTA 16. 3. 2024
od 20.00 hod.

Harry
Bandacoustic-soul / Praha

ÚKLIDOVÝ SERVIS
Nabízím kompletní úklid domů, bytů, apartmánů, 
kanceláří, obchodů, skladů, společných prostor.

Úklidy jednorázové i pravidelné.
Generální úklidy, čištění oken, čištění koberů 

mokrou metodou.
Úklid po řemeslnících hrubý + čistý.

Kompletní správcování nemovitostí (zajištění zimní 
údržby, sekání trávy, revizí, drobných oprav).

Rokytnice nad Jizerou

Kateřina Jeníková, +420 725 918 417



24

Rozhovor s Ivanem Vránou
Před Vánoci vyšla poslední kniha vypravěče Františka Karla Pa-

cholíka Prášenky a přitrefuňky. Opět je plná poutavého vyprávění 
ze života v našich horách a zároveň nám autor přibližuje i svůj vlastní 
osobní příběh. Pan Pacholík byl úžasným vypravěčem, jehož tvorby si 
vážila i Marie Kubátová a její maminka Amálie Kutinová. 

A tak jsme pro rozhovor tentokrát s prosbou oslovili přímo jeho 
vnuka, pana Ivana Vránu, aby zavzpomínal na své dětství, svého dě-
dečka a také na Havírnu a Vilémov, kam chodil do školy.

Jeho poutavé povídání by opět vydalo na několik stran a věříme, že 
se necháte alespoň částečně vtáhnout do minulého století.

Zavzpomínejte s námi na Vaše dětská a školní léta, jaká byla?
Jsme Haveráci, já a pět sourozenců (Lenka, Josef, Karel, Mirek 

a Zdenda) jsme se narodili za potokem (za Jizerou), tedy v Havírně. Na-
rodil jsem se jako čtvrté dítě roku 1945 a žili jsme v domě právě s ba-
bičkou a dědečkem Františkem Karlem Pacholíkem. Děda dům v roce 
1926 opravil z původní dřevěnky a největším pomocníkem mu byla 
naše maminka, která tak už ve 13 letech dělala přidavače. Ze zimních 
prací v Rakousku si děda přivezl techniku škvárobetonu a jako první ji 
tu použil. V jedné z místností domu byla po 10 let školka pro české děti 
a maminka jim vařila.

Havírenská škola byla hned po válce zrušena, tak jsme chodili do 
školy ve Vilémově. Paní učitelka Doležalová učila 5 ročníků v jedné ma-
lotřídce. Od šesté třídy pak vilémovské děti chodili do Rokytnice a Ha-
veráci za potokem do Jablonečka. Já jsem ale pátou třídu chodil v Pa-
sekách a pamatuju pana učitele Buluška. Vždy v úterý a ve čtvrtek bylo 
odpolední vyučování a my jsme v zimě ze školy závodily v jízdách na 
sáňkách. To byla rychlost. Nejedenkrát jsme museli poprosit o opravu 
rozbitých saní přímo v papírně v truhlárně.

A na léto jsme si udělali hřiště a hráli volejbal, nohejbal.
V sedmé třídě se konaly „Šestidenní“ motorkářské závody, povinně 

jsme je museli sledovat. Já nastydl, a pak ležel dlouho v nemocnici. Pan 
učitel Karel Mrázků mě zásoboval knížkami a dědeček už v tu dobu 
psal své poudačky a povídání, pro které si jezdila osobně paní Kutino-
vá, a tak mi je vždy dával přečíst.

Přesto jste se poté vydal spíše technickým směrem. Kam vedly 
Vaše kroky?

Nastoupil jsem do gymnázia. Ale v druháku jsem na bramborové 
brigádě tak prostydl, že jsem byl skoro do Vánoc zase v nemocnici, kde 
mě tedy mimochodem chlapi naučili hrát mariáš. Zmeškal jsem tolik 
ve škole, že jsem musel studium ukončit.

V únoru 1962 jsem začal pracovat v Elektropřístroji a hned v dubnu 
téhož roku se začala výroba stěhovat do přestavěné budovy v Horní 
Rokytnici, kde jsem byl přes 40 let. Mistra mi dělal Mirek Žalský, učil mě 
i pan Plucha, nejdříve jsem letoval, a pak jsem se doučil elektromecha-
nikem. Práce mě bavila. A třeba v roce 1969 jsme pro tryskáče MIG-15 
dělali nabíječky, které jsme jako jediní uměli vyrobit po vychytávkách 
bezporuchově.

V  zimě jsem mnohdy jezdil do práce z Havírny na běžkách a do 
Rokytnice jsem se stěhoval až v roce 1969 do Dušánek, které jsme si 
svépomocí postavili. 

Jednou z hlavních dominant Vilémova je tamní továrna, která 
jistě zaměstnávala většinu místních. Jak na její proměny vzpomí-
náte?

Byla postavena jako textilní továrna – Riegrovka, za války se zde vy-
ráběly zbraně, po válce se zlikvidovala tkalcovna a stala se z ní Tofa, 
kde se vyráběly dřevěné hračky, vláčky a také úplně miniaturní děla. 
Nakonec to byla Naveta.

Továrna v  roce 1953 zcela vyhořela, dohašovalo se ještě 3. den. 
V roce 1958 pak byla postavena úplně nově.

V neposlední řadě bychom měli ještě jednou připomenout 
Vašeho dědečka. Díky němu je zaznamenána spousta lidové-
ho vyprávění, která by jinak byla zapomenuta. Mluvíte o něm 



25

s   pokorou, obdivem a láskou. Jaké zážitky spojené s  dědou si nejvíce 
 vybavujete?

Dědeček byl zedníkem, mimo jiné pracoval i na pivovaru v Horní Rokytnici, 
a zároveň byl ševcem a věnoval se také zemědělství. Po 3  léta jsme pěstovali 
heřmánek na více než aru půdy a také angeliku pro její kořen. Zároveň byl děda 
šafářem a staral se o úklid kolem skleníků u továrny, před druhou světovou vál-
kou i během ní.

Děda se v první světové válce dostal daleko od domova, až do Oděsy. Svému 
veliteli zachránil život, a proto jím byl pozván v roce 1916 do Kitzbühelu v Ra-
kousku, aby zde naučil lyžovat horské myslivce. Od jeho 19 let měl přezdívku 
„Zápotocký vodník“. Když přišla velká voda, snažil se zachránit lávku přes Jizeru. 
Voda ho sebrala i s celou lávkou a vyvráceným stromem. Všichni si mysleli, že se 
utopil. Sice až u papírny, ale podařilo se mu zachytit se břehu a zachránit. A od 
té doby měl tuhle přezdívku. Proto nás sám učil plavat, abychom byli s vodou 
kamarádi. 

Anebo vyprávěl, jak svážel dříví z Hleďsebe. Celé léto se zde těžilo a sváželo se 
až v zimě na rohačkách. A při té jízdě se tam občas svezli i kolemjdoucí.

Osobně mám podobný zážitek z Havírny. Bylo mi tak 16 nebo 17 let. O zim-
ních prázdninách jsme si s Mirkem, Zdendou a dalšími kluky udělali závody na 
rohačkách. Ona ta rychlost tam byla značná. A při jedné takové jízdě najednou 
uprostřed cesty stála paní Kirschlegrová. Hned jsem si vzpomněl na dědu. Za-
stavit nešlo, tak jsem se soustředil, pevně ji chytil, „nabral“ k nám na rohačky 
a naštěstí ji dole v pořádku vysadil. S omluvou jsem začal vysvětlovat: „Děda říkal, 
že…“ Víc jsem nestihl. Není divu, že se loučila fackou a ještě prohlásila: „A dědkoj 
vyřiď, že může dostat taky!“

Děkujeme moc za Váš čas, milé povídání a věříme, že jméno Vašeho dědečka 
zůstane nesmazatelně zapsáno do historie Krkonoš.

Miroslav Novák, Jitka Hrušková

 � 49. PŘEJEZD KRKONOŠ – MEMORIÁL KARLA ŠALDY
 � V sobotu 17. 2. 2024 v 7.35 hod. odjezd linkovým busem do Ha-

rrachova, U Motejlků. Přejezd Krkonoš nás tentokrát zavede do 
polských Jizerek! Nezapomeňte občanský průkaz, hodit se bude 
taky pár zlotých a obal na lyže do busu.

 � Trasa: Harrachov – bývalá celnice – Jakuszyce – Rozdrože pod 
 Cicha Rownia – lom Stanislaw – Wysoki Kamień (nově dokončená 
kamenná rozhledna) – lom Stanislaw – náhradní vrchol Wysoka 
Kopa – Sine Skalki – Rozdrože pod Kopa – Chata Gorzystów – Orle 
– Harrachov. Délka trasy: 41 km. Pouze pro lyžaře od 15 let!

 � Upozornění: Změny tras podle počasí, sněhových podmínek a dal-
ších okolností vyhrazeny. 

 � Akci organizuje: Ing. Jan Kocourek, Velká Jesenice čp. 15, PSČ 552 24, 
tel: 731 601 221, e-mail: Jan.Kocourek@tiscali.cz.

 � 18. NA MDŽ DO HOSPŮDKY
 � V sobotu 9. 3. 2024 v 13.00 hod. sraz u Modré Hvězdy v Horní Ro-

kytnici n. Jiz., odkud se vydáme do Bratrouchova do bývalé hos-
půdky U Mikšů. 

 � Akci organizuje: Anna Erlebachová, tel: 721 406 735.

 � JOSEFOVSKÝ VÝLET
 � V sobotu 16. 3. 2024 v 8.30 hod. sraz u haly TJ Spartak Rokytnice 

n. Jiz.
 � Trasa: Hala – Obervinkl – Letní strana – Makov – Buďárka – Planýr-

ka – Makov – Tomášův Kříž – Mexiko – Vysoké n. Jiz. Trasa 13 km. 
Možno zkrátit z Mexika. Občerstvení si zajistí každý účastník sám 
z vlastních zásob, zastávka Kramářova vila na pozdní oběd.

 � Vezměte si vhodnou obuv do terénu, který může být rozměklý. 
Trasa po značených a neznačených cestách. 

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU

WWW.KCT-ROKYTNICE.COM

 � Návrat: Z Vysokého n. J. busem v 13.45 nebo v 15.45 hod. do Ro-
kytnice n. J.

 � Akci organizuje: Jarda Hejral, tel: 737 248 405.

 � POSLEDNÍ MAZÁNÍ 
 � V sobotu 30. 3. 2024 v 8.45 hod. odjezd z H. Rokytnice, ČSAD busem 

(Pražákem – nestaví na všech zastávkách) ke Kroupům, přestup na 
bus (Špindlerův Mlýn) do zastávky Jablonec. n. Jiz., Hradsko – IDOL 
kód 9111.

 � Trasa:  Hradsko – hrad Nístějka neznačenou cestou – Kamenný 
(ztracený) most přes Jizeru – Jilem – Přívlaka – Poniklá. Celkem asi 
7 km. Občerstvení si zajistí každý účastník sám, popř. v ponikelské 
Kantýně.

 � Vezměte si vhodnou obuv do terénu, který může být rozměklý, 
popř. může ještě ležet na cestě sníh. Dle stavu Jizery může být trasa 
bahnitá. Trasa po značených a neznačených cestách.

 � Návrat: Z Poniklé vlakem v 13.37, 15.37 nebo 17.37 hod.
 � Výlet organizuje: Jarda Hejral, tel: 737 248 405.

 � ZA VODOPÁDY NA ČERNÉ DESNÉ
 � V neděli 7. 4. 2024 v 8.45 hod. odjezd z H. Rokytnice, ČSAD odjezd 

linkovým busem (Pražákem – nestaví na všech zastávkách) do 
Desné, Sklář – příjezd 9.37 hod.

 � Trasa: Desná, Sklář – po červeně značené trase podél Černé Desné 
– cestou se pokocháme několika vodopády (Plotnový, Dlouhý, Bu-
kový, Hrncový) – Pod Souší – Nyčovy domky – Horní Polubný, kos-
tel – po neznačených cestách nad železničním tunelem a kolem 
Tesařovské kaple do Tesařova k motorestu. Délka trasy 8,5 km. 
Občerstvení z vlastních zásob, možnost pozdního obědu v některé 
z restaurací v Tesařově.

 � Odjezd: Busem z Příchovic, motorestu v 14.25 nebo v 16.25 hod.
 � Akci organizuje: Tonda Sajdl, tel: 604 836 063.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou veřejnost, 
kterou na ně srdečně zveme. Výčet akcí nemusí být konečný. Změna 

programu je vyhrazena, proto je vhodné před plánovanou akcí kontaktovat 
jejího vedoucího. Více informací naleznete na našich webových stránkách: 

www.kct-rokytnice.com nebo facebookových stránkách 
www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou.



26

ODDÍL KUŽELEK

Sport

Co nového v kuželkách v Rokytnici...
Koncem listopadu a začátkem prosince byl dohrán 25. ročník RNL, 

kterého se zúčastnilo celkem dvacet družstev z Rokytnice a okolí. 
Opět jsme byli svědky napínavých zápasů, ve kterých byli úspěšní pře-
vážně rokytničtí. Tato nejmasovější akce přilákala cca 130 hráčů a hrá-
ček tohoto úžasného sportu.

 26. prosince se konal již tradiční Vánoční turnaj. Za vytrvalého 
deště jsme čekali větší návštěvnost, ale i tak se zúčastnilo 24 dětí a 27 
dospělých.

Registrovaní: 1. místo Jan Volf, Eva Novotná
Neregistrovaní: 1. místo Pavel Červenka, Petra Nováková
Děti: 1. místo Petr Mařas, Josefína Vacková

Našim nejmladším už zbývají dohrát poslední turnaje Poháru mla-
dých nadějí a VČ Poháru mládeže. Výsledky nasvědčují tomu, že na 
MČR žactva v Olomouci a Šanově budeme mít zastoupení.

V Poháru mládeže už je jisté, že první místo ve skupině obsadí naše 
A družstvo (družstvo B zatím druhé) a zahraje si kvalifikaci o postup do 
finále Poháru.

Na nedávném turnaji 21. 1. v Kosmonosech se nám zablýskalo, 
když v mladších žácích zvítězil Sebastian Banýr, ve starších žácích se 
dařilo Michalovi Zuzánkovi, který obsadil místo třetí, a stejně se umísti-
la i Vanessa Banýrová v mladších žákyních. Gratulujeme.

 
Víkend 26.-28. 1. byl ve znamení Mistrovství Libereckého kraje 

jednotlivců. Zmínka o nejlepších umístěních:
Starší žáci Rokytnice 1. místo Karel Machačka 
  (postup na MČR  Šanov)
  2. místo Tomáš Pacák
  3. místo Petr Šilhavý

Dorost Č. Lípa 4. místo Filip Hanout
Muži Č. Lípa 6. místo Petr Mařas
Junioři Č. Lípa 3. místo Matěj Ditz
Senioři Liberec 1. místo Milan Valášek (postup na MČR Aš)
Ženy se letos pro nemoc a z pracovních důvodů neúčastnily.

Začátkem ledna byla odstartována druhá část východočeské soutě-
že dospělých. Jsou odehrána první dvě kola a nejlépe si zatím vede A 
družstvo v divizi momentálně na čtvrtém místě s minimálním rozdílem 
na prvního v tabulce. 

B a C družstva jsou zatím v druhých polovinách tabulky, proto žá-
dáme všechny naše příznivce, aby nás přišli podpořit a zafandit. Hrací 
dny jsou stále čtvrtky a pátky od 17.00 hod. 

V listopadu také proběhla v hale schůzka ohledně plánované 
 rekonstrukce sportovní haly a dalších sportovišť, kde je zakompo-
novaná i přístavba kuželny. Konference dala svým hlasováním man-
dát výboru TJ, aby se situací začal zabývat a vybral letos projektanta 
a  následně nechal zpracovat i projektovou dokumentaci.

 
Co napsat na závěr?
Úspěchy jsou, talentované mládeže stále přibývá a nereliga už se 

těší na další ročník.
Také rokytnický květnový celorepublikový turnaj je již za dveřmi. 

Dále je velký zájem o hraní i z řad veřejnosti, hlavně v sezóně. Bohužel 
nejsme nafukovací, a proto věříme, že se „pohnou ledy“ a my se vytou-
žené čtyřdráhy snad jednou dočkáme.

    S pozdravem Hodu Zdar 
Zd. Novotný

ŠACHOVÝ ODDÍL
PROSINCOVÝ DĚTSKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ

V sobotu 9. prosince 2023 jsme ve sportovní hale uspořádali turnaj 
pro děti. Kromě domácích a harrachovských hráčů se k nám sjeli také 
šachové naděje z Turnova, Tanvaldu a Liberce. Celkově svádělo na ša-
chovnicích boje 21 dětí, z toho jedna dívka. 

Dopoledne se odehrály boje v základních skupinách a po obědě 
přišlo na řadu play-off. Až do finále se probojovali Vratislav Žabka 
z Liberce a Dmytro Bondarenko z Turnova. Nakonec zvítězil teprve 
osmiletý Vráťa Žabka. Domácí talentovaný hráč Václav Hruška se 
probojoval do semifinále, kde nestačil na pozdějšího vítěze. V boji o 
3. místo prohrál Vašík s Milanem Cupákem z Turnova a obsadil tak 
celkové 4. místo.

Z dalších našich hráčů se zúčastnili také Josef Josífko (11. místo), 



27

Jan Řebíček (16. místo) a moc dobře se nevyspal David Prokůpek, 
pro něhož bylo celkové 19. místo spíše zklamáním. 

Pro mnohé mladé hráče (nejen z našeho klubu) se jednalo o první 
opravdový turnaj, ve kterém si zkusili hru na hodiny nebo to, že sou-
těžní zápasy se musí hrát podle pravidel. Např. že s figurou, na kterou 
sáhnu, musím táhnout, nebo že druhý nemožný tah v partii prohrává 
a podobně. Pro mnohé děti to byla významná zkušenost. Naučit se 
dobře šachy znamená také dobře ovládat pravidla. 

Zvláštní poděkování patří Lucii Ondřichové, která pro účastníky tur-
naje připravila oběd a zcela zdarma ho hráčům i jejich rodičům roz-
dávala!

VÁNOČNÍ RAPID

Jako již několik desetiletí, i tentokrát jsme uspořádali na „Štěpána“ 
jednodenní šachový turnaj. 26. prosince 2023 se do Rokytnice nad Ji-
zerou sjelo 18 hráčů z Libereckého, Hradeckého a Středočeského kraje 
a Prahy. 

„Rapid“ znamená, že se hraje rychlejším tempem než tzv. vážné 
partie, kdy se hraje většinou jen jedna partie za den. Zároveň je rapid 
pomalejší než partie hrané nejrychlejším tempem, které se v šachách 
nazývají „bleskovky“ nebo „blicky“ (z němčiny: „Blitz“ = blesk). 

Vítězem turnaje se po 7 kolech stal Tomáš Fráňa z TJ Jiskra Tanvald 
(5½ bodu), za ním se umístil se stejným bodovým ziskem Matěj Hur-
tík, 1. Novoborský ŠK a bronzovou medaili vybojovala Adéla Zákouc-
ká (ŠK Sokol Vyšehrad) s 5 body. Bezproblémový chod turnaje zajistilo 
organizátorské duo Zdenek Lenc a Luboš Šimůnek.

KRAJSKÁ SOUTĚŽ DRUŽSTEV LIBERECKÉHO KRAJE 2023-24

Po 7 kolech 3. místo a 11 bodů
V této sezóně hraje Šachový oddíl TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou 

Krajskou soutěž družstev – Východ. V neděli 28. ledna 2024 jsme ví-
tězstvím nad Bižuterií Jablonec n. N. „C“ zakončili základní část soutěže 
a zajistili si postup do Finále A, ve kterém se jednokolově utkají týmy 
z prvních čtyř míst tabulky.

Naše družstvo vybojovalo tři vítězství, dvě remízy a dvakrát odešlo 
poraženo. Získali jsme tak 11 bodů a v základní části jsme se umístili 
na 3. místě z osmi. Z jednotlivých hráčů nasbíral nejvíce bodů Martin 
Chrz: 4½ bodu z 6 partií, stoprocentní bilanci zaznamenal Miroslav 
Vojta: 4 body ze 4 partií.

Za zmínku stojí, že šachy jsou opravdu sportem pro všechny gene-
race. Na jedné straně v našem týmu dvakrát nastoupil Zdeněk Joukl 
(82 let), pravidelně nastupuje Milan Saska (letos mu bude již 80 let). 
Na straně druhé jsme do sestavy zařadili také Matouše Kučeru z 8. tří-
dy, který začal chodit na kroužek teprve v září tohoto školního roku.

V nadstavbové části budeme bojovat o postup do Krajského přebo-
ru Libereckého kraje.

VELIKONOČNÍ ŠACHOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ 2024

 Příměstské soustředění
Kde: Sportovní hala TJ Rokytnice nad Jizerou
Kdy: Čtvrtek 28. března – neděle 31. března 2024 

Možnost přihlásit se na jednotlivé dny!
Pořádá: Šachový oddíl TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou
Vedoucí: Martin Chrz
Cena: Za celé soustředění: 1.500 Kč
 Za jednotlivé dny: 450 Kč/den
 V ceně je zahrnuto: Trenér – výuka šachová i jiná, 

 pronájem tělocvičny, oběd
Platba: Bude upřesněno
Přihlášky: Do pátku 22. března 2024 na martin.chrz@ortenix.cz 

nebo na telefon: 773 292 886 nebo osobně 
(Po termínu jen po individuální dohodě podle počtu 
přihlášených)

DENNÍ PROGRAM:
 9:00 –   9:50 Šachová výuka, teorie, řešení úloh
 9:50 – 10:00 Přestávka
 10:00 – 11:00 Hraní šachových partií (turnaj)
 11:00 – 11:15 Svačina (svačinu dejte dětem s sebou)
 11:15 – 12:30 Sportovní aktivity v tělocvičně
 12:30 – 13:00 Oběd
 13:00 – 14:00 Šachy: turnaj družstev (čtvrtek), turnaj dvojic (pátek), 

holanďany (sobota) a v neděli uvidíme
 14:00 – 14:10 Přestávka
 14:10 – 15:30 Další deskové a jiné hry: Quoridor (čtvrtek), Go (pá-

tek), Ubongo a piškvorky (sobota), Rubikova kostka 
(neděle)

Mgr. Martin Chrz

O DŘEVĚNÉHO KRAKONOŠE
Letos se v Rokytnici nad Jizerou již po 24. pořádaly skialpinis-

tické závody O dřevěného Krakonoše. V sobotu 27. ledna 2024 se 
na startu sešlo 112 závodníků a závodnic, a to i přes to, že rokytnický 
závod nebyl na žádost pořadatelů po více jak 20 letech zařazen do Čes-
kého poháru ve skialpinismu.

Pořadatelé z místního horolezeckého oddílu Alpin club pod TJ Spar-
tak Rokytnice nad Jizerou si pro účastníky připravili 3 závodní tratě. 
Nejdelší trať pro hlavní kategorie s názvem „Vlčí“ byla dlouhá 17 km 
a převýšení na trati bylo 1 500 m. Závodníky tato trať zavedla nejen na 
Lysou horu, ale i na úbočí Kotle a dvakrát na Vlčí hřeben.

Kratší tratě, určené především pro sportující veřejnost a děti, byly 
o délce 11 a 5,5 km. Na nejkratší trati se závodů letos účastnil rekord-
ní počet dětských závodníků v celkovém počtu 7 chlapců a 3 dívky ve 
věku do 16 let.

Navzdory poměrně špatné předpovědi, bylo počasí pro závod příz-
nivé. Drobné komplikace mohl některým závodníkům způsobovat je-
dině občasný ostrý vítr a místy zmrzlý sníh. Sněhové podmínky nebyly 
vhodné pro vedení tras v nižších polohách. Proto muselo být trasování 
vedeno jinudy, než v minulých letech. Tato změna byla pravděpodob-
ně příčinou „zakufrování“ trojice závodníků, kteří minuli jednu z kon-
trol a museli být diskvalifikováni i přes to, že protnuli cílovou pásku 
jako první.

Nejrychlejším závodníkem na Vlčí trati se tak stal teprve 18letý Ma-
rek Foltýn, který vyhrál svého dřevěného Krakonoše poprvé. V katego-
rii žen vyhrála Tereza Rudolfová. Za zmínku stojí opětovné vítězství 
rokytnické Denisy Hančové v kategorii Veteránek.

Poprvé pořadatelé zavedli kategorii smíšených dvojic, která byla 
určena na prostřední „Budařskou“ trať s délkou 9 km. Kategorii smí-
šených dvojic vyhráli Jirka Zmítko a Jana Zmítková. Stejně jako v jiných 
letech, i letos byl závod O dřevěného Krakonoše obsazen mezinárodní 
účastí, kdy se na start postavili závodníci z Polska i Slovenska.

Na závěr patří poděkování všem závodníkům a závodnicím za 
účast, sponzorům za podporu, a především všem pořadatelům, bez 
kterých by nebylo možné závody uskutečnit. Další skialpinistické závo-
dy v Rokytnici budou v letošním roce opět v prostoru skiareálu Horní 
Domky, a to v sobotu 2. března 2024, kdy Alpin club pořádá závod 
ve sprintu. Ten bude součástí Hudy Českého poháru ve skialpinismu. 
Přijďte se podívat, celá trať bude vidět z terasy restaurace Černý potok.



O dřevěného Krakonoše ... článek na str. 27


